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Muzeju nakts
pasākumi 
> 4. lpp.

Bērni mācās 
šķirot atkritumus 
> 5. lpp.

Ilze Dambīte-Damberga, 
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

25. maijā – Eiropas Parlamenta vēlēšanas
Kārtējās Eiropas Parlamenta (EP) vēlēšanas 
Latvijā notiks sestdienā, 2019. gada 25. mai-
jā. Latvija šajās vēlēšanās ir viens vēlēšanu 
apgabals, un EP no Latvijas būs jāievēl 
astoņi deputāti.

Balsošana – konkrētā vēlēšanu iecirknī
Vēlētāju uzskaitei EP vēlēšanās lieto iepriekš 

izveidotus vēlētāju sarakstus. Katrs vēlētājs ir 
reģistrēts noteiktā iecirknī, kurā jābalso vēlēšanu 
dienā. Sākotnēji vēlētāji tiek iekļauti reģistrētajai 
dzīvesvietai atbilstošajā iecirknī.  

Noskaidrot, kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts 
2019. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanās, ie-
spējams paziņojumā, ko vēlētājiem pa pastu uz 
deklarētās dzīvesvietas adresi Latvijā izsūtījusi 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde.

Ja vēlētājs nav saņēmis šo paziņojumu, tad 

savu vēlēšanu iecirkni var pārbaudīt Centrālās vē-
lēšanu komisijas (CVK) mājas lapā www.cvk.lv 
sadaļā “Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana” vai 
zvanot uz Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu 
tālruni 67049999. 

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
nedēļā pirms vēlēšanām

Kuldīgas novada vēlēšanu iecirkņi pirms Ei-
ropas Parlamenta vēlēšanām būs atvērti:

20. maijā no 16.00 līdz 20.00;
21. maijā no 9.00 līdz 13.00. 
Iecirkņos būs iespējams iepazīties ar deputātu 

kandidātu sarakstiem un programmām, kā arī 
pieteikt balsošanu mājās tiem vēlētājiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu 
telpās.

Iepriekšējā balsošana – trīs dienas
Iepriekšējā balsošana notiks trīs dienas pirms 

vēlēšanu dienas (tikai Latvijā):  
trešdien, 22. maijā, no 17.00 līdz 20.00;
ceturtdien, 23. maijā, no 9.00 līdz 12.00;
piektdien, 24. maijā, no 10.00 līdz 16.00.
Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā,  25. maijā, 

vēlēšanu iecirkņi strādās no 7.00 līdz 20.00.
Kuldīgas novada vēlēšanu iecirkņu saraksts 

un kontakttālruņi noskaidrojami CVK mājas 
lapas sadaļā “Vēlēšanu iecirkņi” vai zvanot pa 
CVK uzziņu tālruni 67049999 (darba dienās no 
8.00 – 20.00).

Kuldīgas novada vēlēšanu komisija:
priekšsēdētāja Inese Ozola: 633 23561; 

27020961;
sekretāre Ina Firsova: 633 20216; 27020964.

Ar ziedošām ievām, spožu sauli un 
veldzējošu lietu klāt maijs. Un šoreiz 
pavasaris nāk ar pilnu somu jaunām 
iniciatīvām un projektiem. Aizvadītajās 
brīvdienās fonds “Viegli” un Imanta 
Ziedoņa muzejs Pārventas parkā iz-
veidojis kulturālo kartupeļu lauku, kur 
kartupeļi augs, klausoties “Kartupeļu 
lauka radio”. Ideja var šķist pavisam 
traka līdz brīdim, kad tā tiek īstenota, 
un mēs noteikti tiksimies kartupeļu zie-
dēšanas koncertā jūlijā, kad saulītē tiks 
celta Ziedoņa grāmata “Kurzemīte”.

Vēl kāds nebijis notikums – 25. mai-
jā pirmo reizi pie mums – Vislatvijas 
Tvīda brauciens, ko “Latvijas veclaiku 
divriteņu klubs” no galvaspilsētas pār-
cēlis uz Kuldīgas vecpilsētu. Aicinām 
kuldīdzniekus saposties dzīvespriecīgai 
divriteņu parādei, sameklēt veclaicī-
gus velosipēdus un piemeklēt tērpu 
improvizētajai parādei. Būs iespēja 
sevi parādīt un uz citiem paskatīties, 
vakara noslēgumā dejot tvīda ballītē 
Pilsētas dārzā ar grupu “Keksi”. Šajā 
pašā laikā Kuldīgā notiks Gaisa balo-
nu festivāls. Protams, nav iespējams 
prognozēt, cik labvēlīgi laikapstākļi 
būs lidojumiem, kas iecerēti trīs dienas 
pēc kārtas no 24. līdz 26. maijam ar rīta 
un vakara reisiem, bet ir aktivitātes, ko 
organizatori sola noteikti īstenot – tā ir 
balonu nakts spīdēšana un degļu šovs 
stundu pirms pusnakts Ventas krastos. 
Atliek sekot līdzi reklāmai un norādēm 
sociālajos tīkos, un nākt, braukt baudīt 
maija burvību!

Ar prieku varam novērot, ka pa-
vasarī uzplaukst ne tikai daba, bet arī 
cilvēki. Tik daudz ģimeņu sestdienās 
un svētdienās dodas pastaigāties pa 
jauno Ventmalas taku no Dīķa ielas līdz 
jaunajam Ventas tiltam, daudzi brauc 
ar velosipēdiem, citi skrien, nūjo vai 
iziet līkumu ar saviem mājdzīvniekiem. 
Lai visiem būtu patīkamas pastaigas, 
aicinām ikvienu rūpēties par tīrību un 
kārtību, visu, kas paņemts līdzi pastaigas 
laikā, aiz sevis savācam un neatstājam 
atkritumus. Tas ir viens no zaļā dzī-
vesveida pamatiem: ko atnesam, to 
aiznesam. Par rūpīgu attieksmi pret vidi, 
ūdens kvalitāti un atpūtnieku drošību 
arī šogad esam saņēmuši Zilo karogu 
Mārtiņsalas peldētavai pie Ventas. Lai 
arī ziemas peldētāji – roņi sen jau ak-
tīvi peld, sākoties vasaras sezonai, kad 
gaidāms lielāks atpūtnieku pieplūdums, 
no 15. maija peldētavā dežūrēs glābēji. 
Ekosertifikātu – Zilo karogu – svinīgi 
pacelsim 1. jūnijā, kad peldvietā notiks 
peldsezonas atklāšanas pasākums.

Priecāsimies un cienīsim ikvienu 
labas gribas iniciatīvu, kas ļauj ieraudzīt 
mūsu Kuldīgu skaistāku!

Kartupeļi, 
velosipēdi un 
gaisa baloni

Uz svinīgo kartupeļu stādīšanu un lauka atklā-
šanu bija ieradušies Latvijā labi zināmie mūziķi 
un fonda “Viegli” biedri Renārs Kaupers un Jānis 
Holšteins-Upmanis (Goran Gora). Tāpat kartupeļu 
talkā piedalījās Kuldīgas novada Domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa un izpilddirektore Ilze Dam-
bīte-Damberga, deputāte Baiba Mikāla un Inese 
Astaševska, Artis Gustovskis, Kuldīgas Jauniešu 
mājas jaunieši un pašvaldības darbinieki. Vispirms 
fonda “Viegli” radošo projektu vadītājs Emīls Luk-
janskis visiem lika izspēlēt īpašu kartupeļu spēli, 
kurā ar kustībām un vārdiem bija jāizdzīvo dažādās 
kartupeļu augšanas stadijas. Inga Bērziņa svinīgajā 
uzrunā uzsvēra, ka ir svarīgi atcerēties mūsu kar-
tupeļu stādīšanas tradīcijas, kā arī to, ka kartupeļu 
augšanas process var būt gana skaists, tiem ziedot 
dažādas krāsās: “Kāpēc mēs nolēmām iesaistīties? 
Mums patīk trakas idejas, un mēs vēlamies padarīt 
Kuldīgu un Latviju skaistāku. Kuldīgā, skaistākajā 
Latvijas pilsētā, šāds kartupeļu lauks piestāvēs.” 

Par godu Imantam Ziedonim Kuldīgā
radīts kulturālo kartupeļu lauks

Mūziķis Renārs Kaupers norunāja Imanta Zie-
doņa dzejoli, kas veltīts kartupeļu tematikai, kā arī 
pastāstīja par fonda “Viegli” vēsturi. “Lai dzīvo 
trakas idejas, lai dzīvo radošums un tautsaimnie-
cība,” ar nelielu humora devu sacīja mākslinieks. 
Savukārt fonda “Viegli” padomes priekšsēdētāja 
Žaneta Grende uzsvēra, ka bez līdzcilvēku atbalsta 
iecere nebūtu realizējusies: “Mīļie draugi, es no 
sirds esmu pateicīga par to, ka jūs šim brīnumam 
ļāvāties. Paldies Kuldīgas novada Domes cilvē-
kiem par ieguldīto darbu.” 

Pēc svinīgajām uzrunām visi uzaicinātie sadalījās 
grupās. Viena grupa bija atbildīga par kartupeļu lauka 
vagu uzrakšanu, cita – par stādīšanu, vēl kāda grupa 
gādāja par izveidoto “Lasītavu”, tikmēr citi devās 
uz nelielo virtuvi, gādājot par dalībnieku labsajūtu. 
Kulturālo kartupeļu lauks radīts īpašā rakstā, pretēji 
klasiskajām kartupeļu stādīšanas tradīcijām. Tika 
iestādīti divu šķirņu – “Magdalēna” un “Brasla” – 
kartupeļi, tie ziedot veidos īpašu krāsu salikumu. 

Kartupeļu lauka raksta idejas autori ir mākslinieki 
Voldemārs Johansons un Velga Vītola. Lauku apart, 
kopt un rūpēties par to, lai kartupeļi ne tikai zied, 
bet arī vairojas, uzņēmušies uzņēmuma “Amazone 
grupa” darbinieki.

Dienas otrajā pusē neformālā gaisotnē Kuldīgas 
Jauniešu mājā norisinājās koncerts, kurā muzicēja 
Renārs Kaupers, Goran Gora, kā arī Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra muzikāli radošās studijas 
“Mona” jaunieši.

Par godu kartupeļu laukam izveidotais “Kartupeļu 
lauka radio” (KLR) ir dzirdams interneta vietnē 
fondsviegli.lv/lv/radio, drīzumā to varēs klausīties, 
lejupielādējot iOS vai Android sistēmu lietotnēs. Ap 
kartupeļu lauku norisināsies dažādi radoši mākslas 
un mūzikas pasākumi, jūlijā notiks īpašs kartupeļu 
apdziedāšanas koncerts. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

6. maijā Kuldīgā, 
Pārventas parkā, 
sadarbojoties Kuldīgas 
novada pašvaldībai 
un Imanta Ziedoņa 
fondam “Viegli”, 
tapa īpašs kulturālo 
kartupeļu lauks, kas 
veltīts dzejnieka Imanta 
Ziedoņa darbam 
“Kurzemīte”. Kartupeļi 
augot varēs klausīties 
izveidoto “Kartupeļu 
lauka radio”. 
Interesanti, ka tieši 
netālu no Kuldīgas Ilzes 
Dambītes-Dambergas 
vecvecāku saimniecībā 
“Vecdambji” dzejnieks 
piedalījās talkā pirms 
došanās izzināt Kurzemi 
un rakstīt grāmatu 
“Kurzemīte. 

IE
VA

S 
BE

NE
FE

LD
ES

 fo
to

Imanta Ziedoņa fonda “Viegli” ļaudis kopā ar kuldīdzniekiem Pārventas parkā iestādīja 
divu šķirņu kartupeļus īpašajā kulturālo kartupeļu laukā. Kartupeļi augot varēs klausīties 
“Kartupeļu lauka radio”, bet ap lauku norisināsies dažādi mākslas un mūzikas pasākumi.
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Domes 2019. gada 25. aprīļa sēde
Apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos notei-
kumus Nr. 2019/5 ”Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 
profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Kuldīgas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs”.
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr. 2019/6 “Par Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju 
piešķiršanas kārtību”.
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2019/7 “Par Sūru-Aizpu-
tes ielas teritorijas starp Mucenieku, Aizputes, Pureņu ielām un 
veco dzelzceļu detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu”.
Izteica Kuldīgas novada pašvaldības noteikumus “Kārtība, 
kādā piešķir un izlieto pašvaldības budžetā paredzētos lī-
dzekļus Kuldīgas novada pašvaldības vispārizglītojošo skolu 
5.-12.  klašu izglītojamo, obligāto piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu sagatavošanas programmas audzēkņu un bērnu, kuri ap-
gūst speciālās pirmsskolas izglītības programmas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”,  ēdināšanai” jaunā redakcijā. Noteica, 
ka privātās izglītības iestādes ”Kuldīgas Kristīgā sākumskola” 
izglītojamajiem pusdienas apmaksās no 2019. gada 1. aprīļa. 
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr. 2019/2 ”Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Kuldīgas 
novadā” precizēto redakciju.
Apstiprināja Vi lgāles pamatskolas attīstības plānu 
2019.-2021. gadam. 

Zemes noma
Iznomāja apbūvētu zemes vienību “Veldres”, Ēdoles pagastā. 
Iznomāja zemes vienību (1,6 ha) nekustamajā īpašumā “Pa-
līgsaimniecības”, Kabiles pagastā.
Iznomāja 0,8 ha lauksaimniecības zemi īpašumā “Palīgsaim-
niecības”, Vārmes pagastā.
Iznomāja zemes vienību (0,6607 ha) nekustamajā īpašumā 
”Rožkalni”, Laidu pagastā, būvju īpašuma uzturēšanai.
Iznomāja bez apbūves tiesībām zemesgabalu Pūpolu alejā 
16, Kuldīgā.
Iznomāja zemes vienību (0,6 ha) nekustamajā īpašumā “Sal-
nas”, Turlavas pagastā, būvju īpašuma uzturēšanai.
Iznomāja zemes vienību (2,2 ha) nekustamajā īpašumā “Pa-
līgsaimniecības”, Vārmes pagastā.
Iznomāja lauksaimniecības zemi 0,8 ha nekustamajā īpašumā 
“Vanči”, Ēdoles pagastā.
Noslēdza līgumu par divu zemes gabalu nomu nekustamajā 
īpašumā “Vecvagari”, Ēdoles pagastā.
Izsludināja zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62960030106 nomas tiesību bez apbūves tiesībām mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli nekustamajā īpašumā “Palīgsaim-
niecības”, Vārmes pagastā. 
Pagarināja zemes nomas līguma termiņu nekustamajiem 
īpašumiem: “Akoti 1” un “Akoti 2”, Ēdoles pagastā, “Ezernieki”, 
Padures pagastā, “Grantnieki”, Rumbas pagastā, “Ausmas”, 
Laidu pagastā.
Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekustamo īpašu-
mu “Pagastmāja”, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai: zemes vienību Parka ielā 18, Kuldīgā, 
zemi nekustamajā īpašumā “Burtnieki 1”, Laidu pagastā, ne-
kustamo īpašumu “Dziedonīši”, Vārmes pagastā, zemesgabalu 
Akāciju alejā 42, Kuldīgā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokli “Lielmūrnieki”-2, 
Kurmāles pagastā, dzīvokli Planīcas ielā 6-1, Kuldīgā, dzīvo-
jamo telpu “Pūpoli”-26, Vārmes pagastā.
Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamos īpašumus: “Admirāļi”, Kurmāles pagastā, zemesgabalu 
Briežu ielā 7, zemesgabalu Ēdoles ielā 59, Kuldīgā.
Atsavinās zemi Celtniecības ielā 5, Kuldīgā, un nekustamo 
īpašumu “Asteres”, Turlavas pagastā, piedāvājot tos pirkt uz 
zemes esošo būvju īpašniekiem.
Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus Ceriņu alejā 28, 
Madaru alejā 6 un Ērkšķogu alejā 9, Kuldīgā, piedāvājot tos pirkt 
uz zemes vienībām esošo augļu dārzu īpašniekiem.
Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli dzīvokli Ezera 
ielā 2-8, Turlavas pagastā, dzīvokli Jelgavas ielā 25-4, Kuldīgā, 
dzīvokli Ventspils ielā 7-3, Kuldīgā.
Atsavinās pašvaldības dzīvokļus: Mucenieku ielā 8-9, Kuldīgā, 
Pētera ielā 8-2, Kuldīgā, Virkas ielā 25-44, Kuldīgā.
Atsavinās kā lietu kopību dzīvokļa īpašumu “Selgas”-16, Turla-
vas pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.
Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdības dzīvokļa īpašumu “Staburadzes”-22, Laidu pagastā. 
Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu “Upeskalni”-1, Kurmā-
les pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniekam. 
Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu Dzelzceļa ielā 21A, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt piegulošo zemesgabalu īpašnie-
kiem. Ja pieteiksies vismaz divi pretendenti, tiks rīkota izsole 
ar pretendentu atlasi ar augšupejošu soli. 
Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu soli ne-
kustamos īpašumus Graudu ielā 25 un Vīgriežu ielā 1, Kuldīgā.

Nekustamais īpašums
Noslēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekustamajā 
īpašumā “Auseklīši”, Kurmāles pagastā, par labu īpašumam 
“Lāses”, Kurmāles pagastā.
Pagarināja patapinājuma līgumu ar biedrību “Snēpeles pagasta 
deju kolektīvs” par nedzīvojamas telpas nomu “Pagastmājā”, 
Snēpeles pagastā.
Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu un atteicās no pirm-
pirkuma tiesībām uz būvju īpašumu “Rožkalni”, Laidu pagastā.
Noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“Kaijas Sermītes”, Laidu pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.
Noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašuma 
Gaismas ielā 11-23, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.
Ar 2019. gada 1. maiju izbeidza ar SIA “IL-5” noslēgto nedzīvo-
jamās telpas nomas līgumu par nekustamo īpašumu “Valtaiķu 
pienotava”, Laidu pagastā. 
Noslēdza neapdzīvojamās telpas nomas pārjaunojuma līgumu 
ar zemnieku saimniecību “Bērziņi” par īpašuma “Pīlādži”-3, Gu-
denieku pagastā, telpu grupas iznomāšanu veikala vajadzībām.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 2018. gada konso-
lidēto finanšu pārskatu. 
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības radniecīgo kapi-
tālsabiedrību 2018. gada pārskatus: SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
peļņu 7 735 EUR novirzīt iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai; 
SIA “Kuldīgas ūdens” peļņu 19 745 EUR novirzīt iepriekšējo 
gadu zaudējumu segšanai; SIA “Kuldīgas slimnīca” zaudēju-
mus 23 743 EUR segt ar nākamo gadu peļņu; SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” peļņu 5 158 EUR atstāt kā nesadalītu.
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 186 490 EUR (2019. gadā – 
55 946,50 EUR un 2020. gadā – 130 543,50 EUR) no Valsts 
kases investīciju projektu dokumentācijas izstrādei.
Noteica pašvaldības finansējuma apjomu Kuldīgas novada 
lauku pamatskolu direktoru algas likmes aprēķināšanai pēc 
iestādē uzņemto bērnu skaita vecumā līdz 4 gadiem (ieskaitot). 
Piešķīra līdzekļus no pašvaldības pamatbudžeta neparedzē-
tiem gadījumiem Kuldīgas novada lauku pamatskolu direktoru 
amatalgas likmes paaugstināšanai ar 2019. gada aprīli.
Saskaņoja finansējuma sadali Kuldīgas Centra vidusskolai, 
Kuldīgas 2. vidusskolai un Ēdoles pamatskolai pasākumu 
īstenošanai Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai” Nr. 8.3.2.2/16/I/001 periodam 
1.06.2019.-31.05.2021. Piešķīra no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem papildus finansējumu Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolai 992 EUR elektroinstalācijas pretestības mērījumu 
apmaksai. 
Dzēsa debitoru parādus un izslēdza no parādnieku saraksta 
šādas likvidētas juridiskās personas: SIA “Deckery” (nomas 
parāds 17662,50 EUR), SIA “Goldingena” (nomas parāds 
1132,28 EUR), SIA “Kurzeme Investment Group” (nomas 
parāds 140235,69 EUR).
Ar 2019. gada 10. aprīli uz nenoteiktu laiku dzīvojamās mājas 
Piltenes iela 28, Kuldīgā, pašvaldībai piederošam dzīvoklim 
Nr. 49 noteica īres maksu 1,70 EUR/m2.
Ar 2019. gada 1. augustu uz 1 gadu dzīvojamās mājas Piltenes 
iela 14, Kuldīgā, pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem noteica 
īres maksu 0,71 EUR/m2.
Ar 2019. gada 1. augustu dzīvojamās mājas Vakara ielā 1, 
Kuldīgā, pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem noteica īres 
maksu 1,145 EUR/m2.
Ar 2019. gada 1. augustu uz nenoteiktu laiku dzīvojamās mājas 
Liepājas iela 49, Kuldīgā, pašvaldībai piederošam dzīvoklim 
noteica īres maksu 0,776 EUR/m2.
Nolēma centralizēt grāmatvedības uzskaiti Pelču internāt-
pamatskolai-attīstības centram ar 2019. gada 1. septembri, 
izveidojot grāmatvedības uzskaitei atsevišķu struktūrvienību 
Kuldīgas novada pašvaldības centralizētajā grāmatvedības 
uzskaitē.
Piešķīra 150 EUR divu Kuldīgas novada iedzīvotāju dalībai 
3. Baltijas Nedzirdīgo vieglatlētikas sacensībās bērniem, jaunie-
šiem un pieaugušajiem, kas notiks Viļņā 2019. gada 18. maijā.
Palielināja SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu 
par 355 500 EUR, pašvaldībai ieguldot nekustamo īpašumu Va-
kara ielā 6, Kuldīgā, bet pretī saņemot 355 500 kapitāla daļas.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 2019. gadā 
132 966,17 EUR projekta “Dzīve tīrākā vidē - labākai nākotnei!” 
īstenošanai.
Apstiprināja naudas balvas Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra rīkoto ekstremālo sporta veidu sacensību “Kuldīga Open 
2019” uzvarētājiem. 
Apstiprināja Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra maksas 
pakalpojumu cenrādi. 
Nolēma piedalīties Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā 
projektu konkursā “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā 
un dzīvotspējas uzlabošanā”, lai saņemtu līdzfinansējumu pro-
jektam “Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana saimniecībās 
“Kopsaimnieki”, “Silavas” un “Medņi””.

Dažādi
Nelielā izglītojamo skaita dēļ no 2019. gada 1. septembra no-
lēma pārtraukt realizēt pamatizglītības programmu V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas īstenošanas adresē “Pagastmāja“, Deks-
nē, Padures pagastā, kā arī pirmsskolas izglītības programmu 
Ventspils ielā 16, Kuldīgā.
Pašvaldības projektā “Vasaras interešu un talantu skola 2019” 
finansiāli atbalstīs SIA “DA1” projektu “Kuldīgas 58. skautu 
vienības atjaunošanas 30 gadu jubilejas nometne”, biedrības 
“MESS” projektu “Esi sveicināta, vidusskola!”, biedrības “Kul-
dīgas futbola skola” projektu “Futbols - vairāk nekā spēle”, 
SIA “Viva fitness” projektu “Ielecam vasarā”, biedrības “Kuldī-
gas florbola klubs” projektu “Jauno florbolistu nometne 2019”, 
SK “Kuldīgas Hercogs” projektu “Kamolis”, Kuldīgas novada 
p/a “Sociālais dienests” projektu “Mans mantojums”, Daces 
Zommeres projektu “Jauki dzīvot laukos”, biedrības “Eguss” 
projektu “Esi zirgā!”, cīņas kluba “Team Kuldīga” projektu “Cī-
nītāja gars”, SIA “DAMBI” projektu “Gadžetiem brīvdienas - par 
veselu, sportisku un radošu jaunieti!”. Izskatīja iespēju finansiāli 
atbalstīt jaunsargu instruktora V. Zviedra projektu. Nolēma 
novirzīt papildus finansējumu  iesniegto projektu atbalstam.
Slēdza līgumu ar biedrību “Snēpeles mednieku klubs” par me-
dību tiesību nomu zemes vienībās: “Skaras”, “Raitas”, “Strēļi”, 
“Ziedugravas grantskarjeras”, “Mūrnieku karjers”, “Zīlītes”, “Val-
koši”, “Dravnieki”, “Pagasta Centrs”, “Lapiņu šķūnis”, “Pagast-
māja”, “Pie Ķepšu ezera”, “Kalmes”, “Ābelītes”, “Airi”, “Skola”. 
Izdarīja grozījumu Kuldīgas novada Domes 28.02.2019. lēmu-
mā, nosakot, ka Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības 
centra nosaukums uz nosaukumu ”Viduskurzemes pamatsko-
la – attīstības centrs” tiek mainīts ar 2019. gada 1. septembri.
Apstiprināja aktualizētu Kuldīgas novada attīstības program-
mas 2014.-2020. gadam rīcību plānu un investīciju plānu.
Apstiprināja nolikumu jaunatnes iniciatīvu projektu konkursam 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos”.
Izsludināja atklātu konkursu uz E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas direktora amatu. Apstiprināja amata pretendentu atlases 
konkursa nolikumu un izveidoja konkursa komisiju (Inga Bērzi-
ņa, Ilze Dambīte-Damberga, Santa Dubure, Dace Reinkopa, 
Maruta Rozīte, Maruta Grigale, Sigita Vaivade).

Nodrošina higiēnas pakalpojumu
Kuldīgas novada p/a “Sociālais 

dienests” kā ārpakalpojumu pērk 
higiēnas pakalpojumu. Pakalpojums 
tiek sniegts, lai nodrošinātu personu 
vajadzību pēc personīgās higiēnas, 
veicinot personas (ģimenes) socia-
lizēšanos un integrāciju sabiedrībā. 
Sociālā dienesta pakalpojumu var 
saņemt personas, kurām sadzīves 

apstākļu vai nepietiekamo sociālo 
prasmju dēļ nav iespējams nodroši-
nāt savu un ģimenes locekļu perso-
nisko higiēnu. Lai saņemtu higiēnas 
pakalpojumu, nepieciešams perso-
nas iesniegums. Tiesības saņemt 
pašvaldības finansētu pakalpojumu 
ir personām (ģimenēm), kurām, 
pamatojoties uz sociālā darbinieka 

atzinumu, sadzīves apstākļu dēļ 
nav iespējams nodrošināt savu un 
ģimenes locekļu personisko higiēnu.

Higiēnas pakalpojumu Kuldīgā 
nodrošina: 

Latvijas Sarkanā Krusta Kurze-
mes komiteja (Liepājas ielā 35). Hi-
giēnas pakalpojumu šeit var saņemt 
darba dienās no 9.00 līdz 13.00. 

Dušas pakalpojuma cena Latvijas 
Sarkanā Krusta Kuldīgas filiālē ir 
2,13 EUR.

Kuldīgas Apvienotā metodistu 
baznīca (Policijas ielā 8). Higiēnas 
pakalpojumu šeit var saņemt otrdie-
nās no 10.00 līdz 16.30 un ceturt-
dienās no 12.00 līdz 19.00. Dušas 
pakalpojums šeit izmaksā 1 EUR. 

Kontaktpersona, ar kuru sazināties 
neskaidrību gadījumā: Anitra Diezi-
ņa (25902888).

Vairāk par sociālajiem pakalpoju-
miem Kuldīgas novadā lasiet: https://
socialais.kuldiga.lv/socialie-pakal-
pojumi. 

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 
sociālā darbiniece

10. aprīlī notika iedzīvotāju 
sapulce Rendas pagastā, pulcējot 
pagasta ļaudis, pārvaldes 
darbiniekus, dažādu nozaru 
speciālistus un Kuldīgas novada 
pašvaldības pārstāvjus. 

Pagasta pārvaldes vadītāja Kris-
tīne Kuzmina pastāstīja par pērn pa-
veiktajiem darbiem, kas dokumentē-
ti attēlos, un nākotnes iecerēm.

Iedzīvotāji jautāja par drošību 
uz atjaunotā Rendas tilta, kur nākas 
iet pa neizbūvētu ceļa malu līdz 
gājēju pārejai, kas rada dzīvībai 
bīstamas situācijas. K.  Kuzmina 
informēja, ka “roka tiek turēta uz 
pulsa”. VAS “Latvijas Valsts ceļi”, 
projektējot tilta pārbūvi, neiekļāva 
ietves pagarinājumu, jo tas neietilpa 
projektā. Bet līdz 1. jūnijam viņi 
apsolījuši lietu atrisināt.  

K. Kuzmina informēja par janvārī 
uzsākto apgaismojuma projektēšanu 
Upes ceļam. Pēc cenu aptaujas, 

Rendā aizvadīts darba pilns gads

sagaidot piemērotus laika apstāk-
ļus, varēs sākt būvdarbus. Vēl tika 
spriests par apgaismojumu pie med-
punkta – te uzstādīs kustības sensora 
laternu, kas jau ir iegādāta. Tika 
ierosināts uzstādīt videonovērošanas 
kameras, lai varētu fiksēt nakts rosī-
bu, kas atvieglotu arī policijas darbu. 
Valsts policijas pārstāvis Māris 

Vikštrems iedzīvotājus mudināja pa-
sekot līdzi naksnīgajiem braucējiem. 
Policijas ekipāžas aktīvi patrulē, arī 
diennakts tumšajā laikā, lai efektīvāk 
aptvertu teritoriju. Policists atgādi-
nāja: “Jo jūs paši būsiet aktīvāki, jo 
lielāka kārtība būs pagastā”. Valsts 
policijai vasaras sezonas prioritāte ir 
bērni, tāpēc vairāk uzmanības reidos 

pievērsīs bērnu drošībai, tam, vai 
bērnus automašīnās pārvadā bērnu 
sēdeklīšos un izmanto drošības jos-
tas, vai mazajiem velosipēdistiem, 
piedaloties ceļu satiksmē, ir atstaro-
jošās vestes un ķiveres. 

Vēl tika diskutēts par centra 
dīķi – veicot aptauju, noskaidrots, 
ka ir nepieciešama dīķa tīrīšana, lai 

uzlabotu apkārtējo vidi. Pašvaldība 
iesniegusi pieteikumu LEADER 
finansējumam, tagad jāgaida ap-
stiprinājums. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektores vietniece Agne-
se Buka klātesošajiem skaidroja 
jaunos dzīvnieku turēšanas no-
teikumus. Plaši tika diskutēts par 
siksniņu nepieciešamību kaķiem, 
jo tas var traumēt kaķi, kad tas pār-
vietojas cauri krūmājiem un šaurām 
vietām, kur siksniņa var aizķerties. 
Iedzīvotājs rosināja kopīgu suņu 
čipēšanu. To būtu iespējams noor-
ganizēt, iepriekš vienojoties pagasta 
pārvaldē. 

Noslēgumā pārvaldes vadītāja 
teica lielu paldies visiem, kas ak-
tīvi iesaistās pagasta attīstībā un tā 
sakopšanā, jo bez palīdzības lielākā 
daļa darbu nebūtu iespējami. 

RIČARDA SOTAKA,
 sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Rendas iedzīvotā-
ju sapulcē runāja 
par apgaismo-
jumu, dīķa tīrī-
šanu, dzīvnieku 
turēšanu un 
citiem svarīgiem 
jautājumiem.
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Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ņemot vērā normatīvo aktu izmaiņas, izstrādāti jauni saistošie noteikumi, kas ietver visus ar pašvaldības kompetenci saistītos jautājumus par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu, kas izriet no 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešās un ceturtās daļas, Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 3. un 11. punkta, Ministru 
kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punkta

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka mājas dzīvnieku – suņu, kaķu un mājas (istabas) sesku – turēšanas kārtību, klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu un agresīvu dzīvnieku izķeršanas kārtību, 
mājas dzīvnieku īpašnieka vai turētāja tiesības un pienākumus Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā, kā arī nosaka pašvaldības institūciju, kas veic mājas dzīvnieka reģistrācijas, izpildes 
uzraudzību un kontroli

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta budžeta ietvaros
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā Tiešas ietekmes nav

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī Kuldīgas novada pašvaldības 
mājaslapā www.kuldiga.lv. 
Saistošo noteikumu izpildes kontroli nodrošinās Kuldīgas novada pašvaldības policija

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Notikušas diskusijas ar iedzīvotājiem, Kuldīgas novadā praktizējošiem veterinārārstiem, biedrību “Dzīvnieku SOS”

Saistošie noteikumi Nr. 2019/2 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Kuldīgas novadā” 
(redakcijā, kas apstiprināta ar Kuldīgas novada Domes 25.04.2019. lēmumu (prot. Nr. 6, p. 82.))

 Izdoti saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 
8. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 
2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 "Mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrācijas kārtība" 3. un 11. punktu, Ministru 
kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 "Lab-
turības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai" 13. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 
43.panta pirmās daļas 10. punktu.

I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka 

mājas dzīvnieku – suņu, kaķu un mājas (istabas) sesku – 
turēšanas kārtību, klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī no-
nākušu un agresīvu dzīvnieku izķeršanas kārtību, mājas 
dzīvnieku īpašnieka vai turētāja tiesības un pienākumus 
Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā, kā arī nosaka 
Kuldīgas novada pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) 
institūciju, kas veic noteikumu par mājas dzīvnieka reģis-
trācijas kārtību, izpildes uzraudzību un kontroli.

2. Noteikumu prasību ievērošanu savas kompetences 
ietvaros uzrauga un kontrolē Kuldīgas novada pašval-
dības policija, kā arī komercsabiedrības, biedrības vai 
nodibinājumi, ar kuriem Kuldīgas novada pašvaldība ir 
noslēgusi attiecīgu līgumu. 

3. Noteikumu mērķis ir veicināt veselīgu un tīru vidi 
Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā, lai mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēkiem 
un dzīvniekiem, panākt, lai mājas (istabas) dzīvnieka 
īpašnieks vai turētājs rūpētos par labvēlīgu sabiedrības 
attieksmi pret viņa īpašumā esošo dzīvnieku, samazināt 
mājas (istabas) dzīvnieku radīto traumu skaitu, novērst 
dzīvnieku klaiņošanu.

II Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība

4. Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā esošie 
mājas (istabas) dzīvnieki ir jāreģistrē normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

5. Mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieks vai turētājs 
nodrošina mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām.

6. Pilsētā un lauku apdzīvotās vietās dzīvojamo 
māju tuvumā kaķim var ļaut uzturēties ārpus norobe-
žotas teritorijas, ja tas ir sterilizēts un tam ir implantēta 
mikroshēma vai kakla siksniņa ar norādi par dzīvnieka 
īpašnieka tālruni. 

7. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētā-
jam papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 
ir pienākums:

7.1. nodrošināt iespēju Kuldīgas novada pašvaldī-
bas policijas amatpersonai veikt pārbaudi, vai mājas 
(istabas) dzīvniekam ir ievietota mikroshēma un tas ir 
reģistrēts atbilstoši normatīvajiem aktiem (ja to paredz 
normatīvie akti);

7.2.  konstatējot mājas (istabas) dzīvnieka pazušanu, 
nekavējoties ziņot par to Kuldīgas novada pašvaldības 
policijai;

7.3. nepieļaut, ka mājas (istabas) dzīvnieki rada 
netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas 
telpās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī novada sabied-
riskajās vietās, nekavējoties satīrīt mājdzīvnieku atstātos 
ekskrementus.

8. Dzīvojamo māju īpašumā esošajā piegulošajā 
teritorijā var tikt turēti sterilizēti bezsaimnieka kaķi, ja:

8.1. atbilstoši īpašnieku noteiktajai kārtībai ir saņemts 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums; 

8.2. tiek nodrošināta to labturība un apzīmēšana; 
8.3. personas, kuras veic bezsaimnieka kaķu baroša-

nu, nodrošina barošanas vietas sakopšanu.
9. Rodoties nelabvēlīgai epizootiskai situācijai vai 

epidēmijai, Pārtikas un veterinārais dienests un Kuldīgas 
novada pašvaldības vides speciālists atbilstoši kompeten-
cei var ierobežot vai aizliegt turēt konkrētajā apdzīvotajā 
vietā mājas (istabas) dzīvniekus.

10. Ārpus norobežotās teritorijas sunim bez pavadas 
aizliegts atrasties šādās pilsētas un ciemu zaļo zonu 
teritorijās, izņemot gadījumus, ja šajās teritorijās notiek 
suņu izstāde vai suņu paraugdemonstrējumi:

10.1. bērnu atpūtas un rotaļu laukumos;
10.2. izglītības iestāžu teritorijās;
10.3. kultūras iestāžu teritorijās;
10.4. daudzdzīvokļu māju pagalmos;
10.5. parkos, publiskos dārzos, skvēros.

III Klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī 
nonākušu un agresīvu mājas (istabas) 
dzīvnieku izķeršana

11. Par klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu vai 
agresīvu dzīvnieku jāziņo mutiski vai rakstiski Kuldīgas 
novada pašvaldības policijai. Kuldīgas novada pašvaldī-
bas policija, izvērtējot situāciju par saņemto informāciju, 
paziņo personai, ar kuru Kuldīgas novada pašvaldībai ir 
noslēgts līgums un kura ir tiesīga veikt Kuldīgas novada 
teritorijā klaiņojošu, agresīvu vai bezpalīdzīgā stāvoklī 
nonākušu mājas (istabas) dzīvnieku izķeršanu normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā un nogādāšanu veterinā-
rajās praksēs vai dzīvnieku patversmē, kā arī nodrošina 
informācijas pieejamību un informācijas aktualizāciju par 

dzīvnieku izķeršanu.
12. Par nepieciešamību sterilizēt klaiņojošus bezsaim-

nieku kaķus jāziņo Kuldīgas novada pašvaldības vides 
speciālistam, kurš organizē to noķeršanu, nogādāšanu 
veterinārās klīnikās un pēc tam atgriež vidē.

13. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks vai turētājs iz-
ņem mājas (istabas) dzīvnieku no dzīvnieku patversmes, 
uzrādot mājas dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību, 
un sedz izmaksas, kas saistītas ar dzīvnieka noķeršanu, 
izmitināšanu un aprūpi saskaņā ar patversmes cenrādi.

14. Par bojā gājušu dzīvnieku Kuldīgas novada admi-
nistratīvajā teritorijā jāziņo Kuldīgas novada pašvaldības 
policijai, kas organizē bojā gājušā dzīvnieka savākšanu 
pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā līdz nākamās darba 
dienas beigām no paziņošanas brīža.

IV Administratīvā atbildība par noteikumu 
neievērošanu un noteikumu izpildes 
kontrole

15. Par šo Noteikumu pārkāpumiem, par kuriem 
atbildību neparedz citi Latvijas Republikas normatīvie 
akti, personas var tikt sauktas pie administratīvās atbil-
dības šādā apmērā – atkarībā no pārkāpuma smaguma 
personai var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu no 
10 EUR līdz 350 EUR.

16. Kuldīgas novada pašvaldības policija kontrolē 
Noteikumu izpildi, tajā skaitā veic mājas (istabas) dzīvnie-
ku reģistrācijas izpildes uzraudzību un kontroli, sastāda 
administratīvā pārkāpuma protokolu un pieņem lēmumu 
par administratīvā soda (brīdinājums vai naudas sods) 
piemērošanu.

Betona bruģi no remontējamajām ielām izmantos pagastos
Šogad sākušies aktīvi būvdar-
bi divos Jelgavas ielas posmos 
un L. Paegles ielā. Atgūstamo 
materiālu, kas būvdarbu procesā 
radīsies un būs derīgs turpmākai 
izmantošanai, ieguldīs novada 
ceļos un taciņās.

Atbilstoši VAS “Latvijas Valsts 

ceļi” norādēm, atkārtoti izmantos 
tikai to materiālu, kam pašvaldība 
var garantēt materiāla kvalitātes 
atbilstību, tāpēc speciālisti rūpīgi iz-
vērtēs atgūstamā materiāla kvalitāti.

Attiecīgi demontēto grants – 
šķembu maisījumu plānots ieguldīt 
Rumbas pagasta ceļa posmos, kur tas 

nepieciešams. Savukārt betona bruģ-
akmeni šogad un nākamgad ieguldīs 
pagastos, kur ir nepieciešamība 
sakārtot kādu celiņu vai laukumu, 
skaidro pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka. Piemēram, 
Rumbas pagasta Ventas ciemā bru-
ģēs atkritumu laukumu ciemata 

centrā. Īvandē betona bruģi ieklās 
taciņā Īvandes muižas apkārtnē, pie 
stadiona, bet Ēdolē – taciņā, kas 
ved uz bērnu rotaļu laukumu netālu 
no pagasta pārvaldes ēkas. Turlavā 
iecerēts izbruģēt lapenes vietu netālu 
no Turlavas kultūras nama, kā arī 
taciņu, kas ved uz Lipaiķu baznīcu, 

ja būs pietiekami daudz materiāla. 
Kabilē bruģi ieklās estrādes teritorijā 
pie skatuves, kā arī pie rotaļu grupas 
telpām.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Kurmālē domā par drošības uzlabošanu,
apkārtnes sakopšanu un Vilgāles pamatskolu 

15. aprīlī Kurmāles pagasta 
pasākumu zālē Vilgālē norisinā-
jās ikgadējā iedzīvotāju sapulce, 
kurā bija iespēja uzdot jautāju-
mus un iesaistīties diskusijā ar 
pašvaldības darbiniekiem: Kuldī-
gas novada Domes priekšsēdē-
tāju Ingu Bērziņu, pašvaldības 
izpilddirektores vietnieci Agnesi 
Buku, Kurmāles pagasta pār-
valdes vadītāju Daci Gūtmani, 
pagasta sociālo darbinieci Agritu 
Svilpi, kultūras darbinieci Ineti 
Megni un Priedaines bibliotekāri 
Daigu Rozevsku. 

Pārvaldes vadītāja D.  Gūtmane 
vispirms pastāstīja par demogrāfisko 
situāciju pagastā un iepazīstināja ar 
2018.  gadā paveiktajiem darbiem. 
Vislielākais darbs bijis Kurmāles 
pagasta ūdenssaimniecības nodošana 

SIA “Kuldīgas ūdens” rīcībā. Prie-
dainē daļēji atjaunots gājēju celiņš, 
kura pilnīgai atjaunošanai pietrūcis 
līdzekļu. “Mums tāpat kā ģimenē – ja 
kaut kas ir saplīsis, bet jauns maksā 
tik, cik nevaram atļauties, tad ir 
izvēle staigāt ar caurām biksēm vai 
salāpīt vecās. Izvēlējāmies salāpīt 
tikai bedres,” skaidroja D. Gūtmane. 
Deju kolektīva puišiem uz Dziesmu 
un deju svētkiem tika nopirkti zāba-
ki, dāmas darināja vestes, nopirkts 
arī jauns vimpelis. Futbola komandai 
iegādāti jauni treniņtērpi. Izgatavotas 
vēl vienas kāpnes, lai labāk piekļūtu 
Vilgāles ezeram. Labots apgaismo-
jums gan Priedainē, gan Vilgālē. 

Par allaž sāpīgo ceļu jautājumu 
D. Gūtmane sacīja, ka tiek darīts viss 
iedalīto līdzekļu robežās, lai ceļus 
maksimāli uzturētu. Salabotas bed-
res Krauļu ceļā, kā arī uzstādīts vēl 

viens ātruma valnis, lai ierobežotu 
ātros braucējus. “Cenšamies atjau-
not dažādus pagasta ceļus. Vienu 
gadu Priedainē, tad Upīškalnā, pēc 
tam Vilgālē un Vecvilgālē,” stāstīja 
pārvaldes vadītāja. 

Kultūras darbiniece I. Megne sa-
cīja, ka aktīvi Priedaines un Vilgāles 
iedzīvotāji tiek vesti uz koncertiem, 
teātra izrādēm. Pērn lielākie pa-
sākumi bija “Peldam Vilgālē” un 
starpnovadu senioru saiets. Katru 
mēnesi I.  Megne cenšas piedāvāt 
kādu jaunu izstādi, lai iedzīvotā-
jiem būtu interesanti tās aplūkot. 
Vēl īpaši tiek domāts par bērniem. 
I. Megne uzsver, ka dažādi novada 
amatierteātri labprāt savas izrādes 
atrāda Kurmāles iedzīvotājiem, un 
tās vienmēr ir kupli apmeklētas. 

Bibliotekāre D. Rozevska infor-
mēja, ka bibliotēka piedāvā 16 da-

žādus pakalpojumus, kliedējot mītus 
par ierobežotajām lasītāju iespējām. 
Aktīvi tiek domāts par lasītāju kluba 
saietiem, skolēnu brīvlaikos daudz 
tiek strādāts ar bērniem. D. Rozevska 
aicināja izmantot daudzpusīgos bib-
liotēkas e-resursus, datu bāzes, lasīt 
e-grāmatas un uzzināt citu svarīgu 
informāciju. 

Sarunas noslēgumā I. Bērziņa, 
A. Buka un D. Gūtmane atbildēja 
uz iedzīvotāju jautājumiem. Kāda 
iedzīvotāja paslavēja Kuldīgu un 
tās iedzīvotājus, ka “airBaltic” kon-
kursā pilsēta ieguva lidmašīnu ar 
savu vārdu, apsteidzot tādas pilsētas 
kā Ventspils un Daugavpils, bet 
vērsa uzmanību, ka Ziemassvētkos 
pagastos vairāk varētu padomāt par 
rotājumiem un apgaismojumu. Cita 
iedzīvotāja vēlējās noskaidrot, vai 
nav iespējams vairāk sakārtot teri-

toriju vecās dzelzsbetona rūpnīcas 
apkārtnē, mudinot domāt par pagasta 
vizuālo izskatu, jo vasarā daudz tū-
ristu brauc cauri Priedainei uz jūru. 

Savukārt kāds kungs no Vilgāles 
bija neapmierināts ar gauso Valsts un 
pašvaldības policijas darbu, uzsverot, 
ka siltajā laikā jaunieši regulāri skaļi 
pie veikala klausās mūziku un uzdzī-
vo. I. Bērziņa pastāstīja, ka diennakts 
tumšajā laikā novadā ir viena ekipāža, 
kas visus izsaukumus nevar apkalpot. 
D.  Gūtmane ierosināja pie veikala 
izvietot videonovērošanas kameras, 
lai vainīgos sauktu pie atbildības. 
Vēl iedzīvotāji izteica viedokli par 
administratīvi teritoriālo reformu, 
Vilgāles pamatskolas nākotni, kā arī 
visi kopīgi sprieda, vai turpmāk ie-
dzīvotāju sapulce jārīko arī Priedainē. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



2019. gada 9. maijs

4

Muzeju nakts pasākumi Kuldīgā
18. maijā visā Latvijā muzeji un 
kultūras iestādes aicinās apmeklēt 
Muzeju nakts pasākumus. Kuldīgā 
aizraujošu piedāvājumu apmek-
lētājiem sagatavojis Kuldīgas 
novada muzejs, 1905. gada parkā 
maģiskā krāsu un skaņu burvībā 
ievedīs 5. mākslas  kaleidoskops 
“Uguns un nakts”, būs atvērts 
jaunais rātsnams, jaunas izstādes 
piedāvās Līvijas Rezevskas izstāžu 
zāle, bet no Rātslaukuma varēs 
doties naksnīgos pārgājienos dabā. 

Kuldīgas novada muzeja (Pils 
ielā 5) pagalmā no plkst. 20.00 līdz 
24.00 notiks Muzeju nakts brīvdabas 
pasākums “Senais karotājs”. Tā kā 
Muzeju nakts mērķis šogad ir celt godā 
visu laikmetu un novadu varoņus un 
izdzīvot viņu varoņstāstus, apmeklē-
tājus iepazīstinās ar 11.–13. gadsimta 
karotājiem un viņu dzīvesveidu, godi-
not varoņus, kuri cīnījušies par savu, 
savas ģimenes un savas zemes brīvību.

Muzeja pagalmā pasākuma ap-
meklētājiem būs iespēja vērot vēstures 
izpētes un rekonstrukcijas domubiedru 
grupas “Baltava” seno amatu demons-

trējumus, apskatīt folkloras un seno 
cīņu kopas “Vilkači” ieroču un aiz-
sargbruņu stendu. Plkst. 22.00 uz pils 
nocietinājumu vaļņa “Vilkaču” kon-
certā izskanēs dziesmas par karavīru 
dzīvi. Pie Kuldīgas novada muzeja tiks 
organizētas veiklības spēles bērniem, 
savukārt pie pils vaļņa apmeklētāji va-
rēs pārbaudīt savus spēkus un veiklību, 
piedaloties tādās karotāju aktivitātēs 
kā šķēpmešana, cirvju un nažu me-
šana mērķī. Ikvienam interesentam 
būs iespēja doties nakts ekskursijā pa 
Kuldīgas vecpilsētu kopā ar muzeja 
darbinieci Ingrīdu Poli.

Muzeja ēkā atdzīvosies 20. gad-
simta sākuma ekspozīcija, izskanēs 
Liesmas Lagzdiņas stāstītie varoņstāsti 
un darbosies rokdarbu kopas “Čaupe” 
radošā darbnīca. Izstādē “Nianses un 
silueti” varēs iepazīt vienu no Kul-
dīgas vecpilsētas šarmantākajām 
ielām – Baznīcas ielu. Savukārt izstādē 
“Labrīt!” varēs apskatīt mākslinieces 
Ingas Pūces gleznas. Muzeja adminis-
trācijas ēkas muzejpedagoģijas telpā 
būs iespējams apmeklēt ekspresizstādi 
“Iepazīsti muzeja krājumu!”, kurā 
varēs aplūkot priekšmetus no muzeja 

ieroču un aizsargbruņojuma kolek-
cijas. Izstādē ikviens varēs pārbaudīt 
savas zināšanas par seno apbruņojumu 
dažādos vēstures periodos. 

1905. gada parkā no 22.00 līdz 
1.00 varēs baudīt jau piekto mākslas 
kaleidoskopu “Uguns un nakts”. 
Pašpārliecinātajam “tehnoloģiju pa-
vēlniekam” – mūsdienu cilvēkam – tā 
būs lieliska iespēja vienā naktī reāli 
izdzīvot vairāku gadsimtu cilvēces 
pieredzi, sākot no 19.  gadsimta in-
dustriālās revolūcijas “Stīmpanka” 
romantikas līdz mūsdienu realitātei. 
Pasākums pārsteigs ar gigantisku lus-
tru un gaismas strūklaku vilinājumu, 
runājošām sienām, uguns žonglieriem 
virs cilvēku galvām un modernā 
baleta emociju izvirdumiem. Nakts 
būs izaicinājumu pilna, piedāvājot 
savām rokām nostiept desmitmetrīgu 
audeklu dzīves lielākajai gleznai, kopā 
ar “Kuldīgas paletes” gleznotājiem un 
grafiti mākslinieku pārvērst to savu 
pārdrošāko sapņu tunelī, izmēģināt 
interaktīvās gleznošanas burvību, otas 
vietā izmantojot balsi un kustības. 

Rātslaukumā muzeju naktī va-
rēs pulcēties tie, kuri vēlēsies baudīt 

mieru, dabu un klusumu. 21.30 nakts 
pārgājienā dabā  (~ 3 km) ar dabas 
gidi Sniedzi Viši varēs doties bērni, pa 
ceļam baudot garšīgus pārsteigumus 
un nebijušus piedzīvojumus. Savukārt 
22.00 garākā nakts pārgājienā (~ 8 km) 
aicināti pieaugušie. Ceļš kopā ar dabas 
gidu Reini Pižiku vedīs gar Ventas upi 
uz seno kuršu pilskalnu, kur pārgājiena 
dalībniekus gaidīs muzikāls un garšīgs 
baudījums. Pārgājieniem aicinām 
pieteikties iepriekš, zvanot pa tālruni 
20371650. 

Kuldīgas novada Dome (Baznīcas 
ielā 1) apmeklētājus gaidīs no 20.00 
līdz 23.00, piedāvājot izstaigāt paš-
valdības telpas – mazo Domes sēžu 
zāli 1. stāvā un grezno zāli 2. stāvā, kā 
arī ielūkoties Domes priekšsēdētājas 
Ingas Bērziņas un viņas vietnieka 
Viktora Gotfridsona darba kabinetos.

Interesenti aicināti arī īpašās 
ekskursijās:

20.30 ekskursija kopā ar Domes 
priekšsēdētāju Ingu Bērziņu.

21.00 un 22.00 ekskursija kopā 
ar Domes pulksteņmeistaru Arnoldu 
Piziku.

No 20.00 līdz 23.00 publikai tiks 

atvērtas pašvaldības policijas telpas. 
Interesentiem būs iespēja apskatīt vi-
deonovērošanas sistēmas telpu, kā arī 
ielūkoties īslaicīgās aizturēšanas vietā. 
Ekskursiju vadīs pašvaldības policijas 
priekšnieks Kaspars Šabāns.

Kuldīgas novada pašvaldība ir 
vienīgā Latvijā, kas darbojas vēsturiski 
rātei celtā namā. Arī ikdienā jaunais 
rātsnams ir atvērts iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem, greznajā Domes zālē 
notiek laulību ceremonijas, pieņemša-
nas par godu pilsētas viesiem, Domes 
sēdes un citas pilsētas un novada attīs-
tībai nozīmīgas sanāksmes.

Līvijas Rezevskas izstāžu zāle 
(Mucenieku ielā 19) būs atvērta no 
18.00 līdz 1.00. Plkst. 18.00 atklās 
Katrīnas Taivānes gleznu izstādi un kur-
šu ķoniņu pēcteces un kultūrvēsturiskā 
mantojuma glabātājas Lienes Peniķes 
radošo darbu izstādi “Mantojumā  – 
daile”. Būs apskatāma arī pastāvīgā 
izstāde – Līvijas Rezevskas skulptūras.

KRISTĪNE ĀBOLIŅA,
 Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko 

attiecību speciāliste
KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga 

un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Kuldīgas restaurācijas centrs arī šogad 
aicina Kuldīgas vecpilsētas ēku un dzī-
vokļu iedzīvotājus, īpašniekus un apsaim-
niekotājus sakārtot sava nama logus. 

Ja vēlaties bez maksas sakārtot sava īpašu-
ma logus, lūdzam līdz 17. maijam pieteikties 
Kuldīgas restaurācijas centrā (Baznīcas ielā 
30) darba laikā vai zvanot Jānim Mertenam 
pa tālruni 29604434.

Piektdien, 31. maijā, plkst. 15.00 restaurā-
cijas centrā tiem iedzīvotājiem, kuri iepriekš 
būs pieteikušies, tiks rīkots praktisks pasā-
kums “Logu regulārā apkope”. Tā laikā būs 
iespēja noslēgt sadarbības līgumu, noskatīties 
filmu par praktiski veicamajiem darbiem un 
uzdot interesējošus jautājumus. Centra restau-
ratori stāstīs un praktiski rādīs iedzīvotājiem, 
kā un cik bieži jāveic logu rāmju apkope. 
Restaurators Jānis Mertens stāstīs par krāsu 

toņu izvēli, krāsām un materiāliem, kas būtu 
jālieto, lai logi ilgāk kalpotu. Iedzīvotāji paši 
varēs apgūt logu ieķitēšanu, jo vēsturiski 
Kuldīgā stikli nav bijuši stiprināti ar līstēm, 
šis vecpilsētai neatbilstošais paradums ieviests 
padomju laikos. Praktisko  darbu veikšanā 
iedzīvotājiem palīdzēs centra amatnieki. 

Kuldīgas novada pašvaldība piedāvā 
izmantot darbu veikšanai nepieciešamos ins-
trumentus, lineļļu rāmju gruntēšanai, ķiti un 
krāsas darbu paveikšanai. Šī ir iespēja iedzī-
votājiem pašiem bez maksas, izmantojot savu 
laiku un darbu, sakārtot nama logus. 

Turpmākai informācijai aicinām zvanīt 
Jānim Mertenam pa tālr. 29604434. 

ILZES ZARIŅAS, 
Kuldīgas restaurācijas centra vadītājas, 

teksts un foto

Īvandes pagastā, 
Kuldīgas novadā

Programmā: Johans Sebastians Bahs

Ieeja bez maksas

Cikls 
“Mūzika un 

stāsts Kuldīgas 
novada 

muižās”

Aina Kalnciema (klavesīns), Eva Bindere (vijole)

Uz Īvandes muižu un atpakaļ vedīs bezmaksas autobuss, 
izbraukšana 17.30 no Kuldīgas Kultūras centra.  
Pieteikšanās agnese.lapsina@kuldiga.lv, tel. 27091623.

Plkst. 
18.00 ekskursija ar gidu 

Plkst. 
19.00

24. maijā, Īvandes muižā 

kamermūzikas koncerts

Aicina vecpilsētas iedzīvotājus sakārtot namu logus

Kuldīgas restaurācijas centrs arī šogad aicina vecpilsētas ēku un dzīvokļu iedzīvotājus, īpašniekus un 
apsaimniekotājus sakārtot sava nama logus. Pašvaldība nodrošina nepieciešamos instrumentus un ma-
teriālus, kā arī restauratoru atbalstu. Iedzīvotājiem jāiegulda savs laiks un darbs.

Patrulēs ar 
velosipēdiem, īpašu 
uzmanību pievērsīs 
tam, lai saimnieki 
savāc aiz suņiem

Kuldīgas novada pašvaldības policija pēc 
pārtraukuma atsākusi patrulēšanu pilsētā ar 
velosipēdiem. Pašvaldības policijas priekš-
nieks Kaspars Šabāns uzsver: “Velopatruļa 
pievērsīs uzmanību cilvēkiem, kuri publiskā 
vietā lieto alkoholu vai ir tā reibumā. Poli-
cisti izbraukās parkus, estrādi, pastaigu taku, 
Mārtiņsalu un Liepājas ielu, lai nodrošinātu 
sabiedrisko kārtību.” Plānots, ka labos lai-
kapstākļos policisti velopatruļās dosies katru 
dienu. Velopatrulēšanas laikā daudz sīkāk un 
precīzāk iespējams fiksēt likumpārkāpumus. 

Tāpat pašvaldības policija īpašu uzma-
nību pievērsīs suņu īpašniekiem, kuri aiz 
saviem četrkājainajiem draugiem nesavāc 
fēces. Likums paredz, ka suņu īpašniekiem 
fēces jāsavāc, jāievieto maisiņā un jāizmet 
atkrituma urnā. Lai cīnītos ar negodprātī-
giem suņu īpašniekiem, K.  Šabāns aicina 
ziņot par pārkāpumiem, sūtot fotoattēlu 
“Whatsapp” aplikācijā uz pašvaldības po-
licijas patruļas tālruni 28881288. Sākotnēji 
likumsargi nekārtīgajiem suņu īpašniekiem 
izteiks brīdinājumu, bet atkārtotu pārkāpumu 
gadījumā pienāksies administratīvais sods no 
septiņiem līdz 350 eiro. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists
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Vārmes pagasta bibliotekāre Iveta 
Okmane 16. aprīlī svinīgā ceremonijā 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā saņē-
musi Latvijas Bibliotekāru biedrības 
balvu kategorijā “Latvijas gada biblio-
tekārs 2018”. 

Balvu Vārmes pagasta bibliotekārei 
pasniedza Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdis Gints Kaminskis. I. Okmani 
svinīgajā pasākumā ar ziediem un laba 
vēlējumiem sveica arī Vārmes pagasta 
pārvaldes vadītāja Lelde Ose un pagasta 
lasītāju kluba biedri, Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas vadītāja Laima Ostele un 

novada bibliotēku darbinieki, jo 16. aprīlī 
Rīgā norisinājās arī Latvijas bibliotekāru 
konference. 

Iveta Okmane par Vārmes pagasta 
bibliotēkas vadītāju strādā no 2004. gada. 
“Iveta ir enerģiska, radoša un smaidīga,” 
saka Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadī-
tāja L. Ostele. Vārmes lasītāju kluba biedri 
uzsver, ka savā darbā I. Okmane allaž ir ļoti 
precīza, atbildīga un radoša. Pildot savus 
darba pienākumus, bibliotekāre vienmēr 
ir ļoti atsaucīga pret lasītājiem, sameklē 
nepieciešamo literatūru, vecāka gada gā-
juma cilvēkiem to pienes mājās, informē 

iedzīvotājus par jaunāko literatūru, palīdz 
datorprogrammu lietošanā. 

Tāpat līdzcilvēki uzsver, ka čaklā bib-
liotekāre daudz darba ieguldījusi Vārmes 
lokālpatriotisma veidošanā. Viņa iesaistās 
dažādu kultūras pasākumu organizēšanā, 
bērnu un jauniešu motivēšanā lasīt, kā arī 
organizē “Bērnu žūrijas” pasākumus. Tieši 
pēc I. Okmanes iniciatīvas pērn septembrī 
Vārmē nodibināts lasītāju klubs. Tā biedri 
arī kopā ar Kuldīgas Galveno bibliotēku 
nominēja bibliotekāri balvai. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

3. maijā Kuldīgas kultūras 
centrā Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa svei-
ca uzcītīgākos un labākos novada 
izglītības iestāžu skolēnus.

Tradīcija godināt labākos skolē-
nus ir sena. Ik gadu pašvaldība uz 
tikšanos ar priekšsēdētāju aicina 
skolēnus, kuriem ir augsti sasniegu-

mi novada, valsts un starptautiskajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs, 
zinātniski pētniecisko darbu lasīju-
mos, publiskās runas konkursos, kā 
arī skolēnus, kuri ir aktīvi un radoši 
sabiedriskajā darbībā un popularizē 
skolas un novada vārdu.

Savā uzrunā Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 

pateicās skolēniem par sasniegu-
miem un uzsvēra, ka pašvaldība ar 
viņiem lepojas. Viņa dalījās pārdo-
mās par to, ka dzīvojam ļoti strauju 
pārmaiņu laikā, kas nav vienkārši ne 
skolēniem, ne viņu pedagogiem un 
vecākiem. “Iespējams, tad, kad beig-
siet skolu un nonāksiet darba tirgū, 
būs tādas profesijas, kuras mēs vēl 

šodien nezinām. Gribu jums no sirds 
novēlēt, lai jums šajā interesantajā 
pārmaiņu laikā, daudzu izaicinājumu 
un arī iespēju laikā izdodas atrast 
savu vietu dzīvē, pareizi izvēlēties 
nākotnes ceļu. Mēs būtu ļoti prie-
cīgi, ja jūs savu nākotni saistītu 
ar Latviju, un vēl priecīgāki, ja ar 
Kuldīgas novadu. Jo Latvija var. Un 

arī Kuldīgā var,” sacīja pašvaldības 
vadītāja. Viņa minēja virkni sekmīgu 
uzņēmumu, kas ar savu darbību ap-
liecinājuši, ka Latvija un latvieši var 
gūt izcilus panākumus un būt priekšā 
citām valstīm.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

IEVAS BENEFELDES foto

Kuldīgas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” vairāku 
nedēļu garumā realizējusi izglīto-
jošu kampaņu  atkritumu šķirošanā 
“Liksim spēkus kopā un atkritumus 
atsevišķi!”  Tajā Kuldīgas novada 
vispārizglītojošo mācību iestāžu 1. 
līdz 4. klašu skolēni un bērnudārzu 
vecāko grupu audzēkņi, viesojoties 
Dārzniecības ielas atkritumu šķiro-
šanas punktā, apguva pareizu šķiro-
šanu un izzināja atkritumu pārstrādes 
praktisko pusi.  

Vairāku nedēļu garumā SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi” sa-
biedrisko attiecību vadītāja Anita 
Zvingule rūpējās, lai bērni no visām 
novada skolām uzzinātu atkritumu 
šķirošanas noteikumus, iepazītos ar 
atkritumu savākšanu, pāršķirošanu 
un pārstrādi, tā veicinot ne tikai 
pašu bērnu, bet arī viņu ģimeņu 
izglītošanu.

Nodarbība sākās ar sarunu par 
to, kuros konteineros mest šķirotos 
atkritumus. Piemēram, zilais kontei-
ners paredzēts plastmasas, papīra un 
metāla atkritumiem, bet dzeltenais – 
stiklam. Tāpat A. Zvingule pastāstīja 
par kapitālsabiedrību un tās ikdienas 
darbu. Bērniem bija iespēja uzdot 

jautājumus, kā arī izteikt savas domas 
par šķirošanu. 

Telpās, kurās norit atkritumu 
pāršķirošana un sapresēšana milzīgās 
ķīpās, bērni pārliecinājās, ka iedzī-
votāji par šķirotajiem atkritumiem 
uzskata arī tādas lietas, kuras diemžēl 
nevar nodot otrreizējai pārstrādei. 
No sašķirotajiem atkritumiem tiek 
atdalīti, piemēram, plastmasas mai-
siņi, olu kastītes un tetrapakas, jo šos 
atkritumus šobrīd nevar pārstrādāt, 
tādēļ tie tiek pārvirzīti uz sadzīves 
atkritumiem. Tāpat A. Zvingule pa-
stāstīja, cik svarīgi nemest spuldzītes 
stiklam paredzētajā konteinerā, kā arī 
baterijas sadzīves atkritumos. Bērni 
aplūkoja, kā norit kartona un papīra 
presēšana milzīgos klučos. Apskatīja 
sapresēto atkritumu kalnu, kā arī 
nesen iegādāto atkritumu savākšanas 
automašīnu. 

Pēc visa redzētā un dzirdētā bērni 
piedalījās praktiskā nodarbībā, kurā 
apskatīja, kādās nelielās granulās 
atkritumi, piemēram, plastmasa, 
tiek pārstrādāta. Izmantojot kartītes 
ar atkritumu attēliem, vajadzēja 
sašķirot tās pa pareizajiem kontei-
neriem. Izrādās, ka viens ir dzirdēt, 
bet otrs – dzirdēto praktiski pielietot. 
Šāda reāla atkritumu šķirošanas spēle 

Vārmes pagasta bibliotekāre Iveta Okmane saņēmusi Latvijas Bibliotekāru biedrības balvu kategorijā “Latvijas gada bibliotekārs 2018”. 
Apbalvojumam viņu izvirzījuši Vārmes aktīvie lasītāji, kuri novērtē savas bibliotekāres atbildīgo, radošo un precīzo darbu. 

Vārmes pagasta bibliotekāre iegūst balvu “Latvijas gada bibliotekārs”
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Pasākumā godināja šādus skolēnus:
Vārmes pamatskola: Diāna Ķemlere, Elizabete Zirne.
Ēdoles pamatskola: Mierdars Ragže, Linda Liberģe.
Laidu pamatskola: Niks Ričards Odiņš, Ivo Rozenbergs.
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola: Estere Oliņa, Erna Ozoliņa. 
Turlavas pamatskola: Patrīcija Junkere (izvirzīta arī no BJC), 
Inita Šķēle.
Vilgāles pamatskola: Margarita Būmeistere, Luīze Bādere.
Pelču speciālā internātpamatskola-attīstības centrs: Kristīne 
Adamane, Jānis Ralfs Lagzdiņš.
Kuldīgas 2. vidusskola: Pēteris Genrihs, Kaspars Doķis (izvirzīts 
arī no BJC), Diāna Kronberga, Pauleta Auziņa, Signe Jurdža, Ance 
Kuršinska, Mārcis Ziņģis, Baiba Sileniece.
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola: Elans Andrejs 
Vēvers, Andrejs Štrāls, Roberta Balode, Mārsija Ieva Jurēvica,  Nils 
Zīle, Alise Riekstiņa, Anna Narmonta.
Kuldīgas Centra vidusskola: Alise Gailīte, Marta Saliņa, Ralfs 
Pīpītis, Toms Janušs, Kristaps Mikāls, Marta Laizāne, Daniela 
Reimane, Uģis Būdenieks, Kristaps Goldbergs, Mārtiņš Dadzis,  

Ernests Vēzis.
Profesionālās izglītības kompetences centrs – Kuldīgas Tehnolo-
ģiju un tūrisma tehnikums: Kristians Kairovs, Katrīna Spēkaine, 
Rebeka Pētersone, Mārtiņš Raģelis, Sindija Irbe, Kintija Liepiņa, 
Megija Valkovska.
V.  Plūdoņa Kuldīgas vidusskola: Mērija Anna Mazūre, Mārtiņš 
Stebulis, Marija Ausmane, Rūta Mediņa, Enija Grēta Fiļippova,  
Kristīne Grīnberga, Kristofers Rolands Kangīzers, Paula Astiča, 
Monta Jankovska.
Kuldīgas novada sporta skola: Roberts Serpāns, Luīze Skudra.
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola: Linda Lasmane, Una Lorberga.
 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktorei Janai Jansonei, E. Vīg-
nera Kuldīgas mūzikas skolas direktorei Marutai Rozītei, Kuldīgas 
Centra vidusskolas skolotājai Ivetai Eglītei, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas skolotājai Sangritai Upeniecei un E. Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolas skolotājai Līgai Aleksandrai Jāvaldei pasākumā 
pasniedza Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstus.

Sveic labākos novada skolēnus

Ikgadējā pieņemšanā Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sumināja Laidu 
pamatskolas skolēnus Niku Ričardu Odiņu un Ivo Rozenbergu. Par jauniešu panākumiem 
priecājas Laidu pamatskolas direktore Elita Tisjaka. 

Izglītojošās atkritumu šķirošanas nodarbībās
apmāca vairāk nekā 700 novada bērnu

bērniem palīdzēja iegūtās zināšanas 
nostiprināt. Katrs nodarbību dalīb-
nieks saņēma gotiņas konfekti ar 
uzņēmuma logo un speciālu uzlīmi – 

apliecinājumu, ka pamati atkritumu 
šķirošanā ir apgūti.  30. aprīlī visi 
izglītotie bērni tikās Kuldīgas kul-
tūras centra lielajā zālē, kurā tiem 

demonstrēja animācijas filmu par 
atkritumu šķirošanu. 

KĀRĻA KOMAROVSKA, sabiedrisko 
attiecību speciālista, teksts un foto

Turlavas pamatskolas pirmsskolas vecuma bērni ar lielu aizrautību apguva atkritumu šķirošanu, iepazina SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi” darbu un apskatīja atkritumu apsaimniekošanas daļu.
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANSIĀLI ATBALSTĪTĀS NOMETNES 2019. GADA VASARĀ
Nometnes nosaukums Laiks Norises vieta Nometnes vadītājs Tālrunis Nometnes mērķauditorija
Mēs gribam un varam (diennakts nometne) 17.06.-21.06. Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola Anita Zēberga 29665357 7 – 11 gadus veci bērni 
Sprīdītis ceļo 10.06.-17.06. Turlavas pamatskola Silvija Herca 29358013 Turlavas pamatskolas 4.-8. klašu skolēni
Izzini pilsētu un pagastu! (diennakts nometne)	 11.06.-15.06. Kuldīgas Centra vidusskola Iveta Eglīte 29644116 5.-7. klašu skolēni
 Lauku sētas labumi 17.06.-29.06. Vārmes pamatskola Jolanta Jansone 28639937 11 – 14 gadus veci bērni un jaunieši

Jūrkalne 2019 (diennakts nometne) 09.06.-13.06. Atvari, Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads, organizē V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskola Laila Zudāne 29106235 11 – 17 gadus veci bērni un jaunieši

Jauno Latvijas valsts patriotu skola (diennakts no-
metne) 10.06.-15.06. Kuldīgas novada Rendas pagasta “Usmas Meķi”, organizē jaunsargu 

instruktors Viesturs Zviedris 26165856 4.-11. klašu skolēni 

Pilsētas krikumi (diennakts nometne) 03.06.-07.06. Kuldīgas Centra vidusskola Iveta Eglīte 29644116 4.-6. klašu skolēni
Koši, droši, radoši 03.06.-12.06. Kuldīgas Centra vidusskola Silvija Herca 29358013 Kuldīgas Centra vidusskolas 1. klašu skolēni
Labā omā – zaļi domā 11.06.-19.06. Kuldīgas Centra vidusskola Iveta Megne 29627999 Kuldīgas Centra vidusskolas 4. klašu skolēni

Mans mantojums 25.06.-29.06. 
01.07.-05.07.

Liepājas ielā 37, Kuldīgā, Sociālā atbalsta – resursu centrs, Ventspils un  
Kuldīgas apkārtne, organizē PA “Sociālais dienests” Daiga Zemke 29904969 Sociāli mazaizsargātu ģimeņu bērni vecumā no 10 – 12 gadiem

Cīnītāja gars 10.06.-21.06. Fitnesa centrs, Smilšu ielā 24, Kuldīga, organizē cīņas klubs “Team 
Kuldīga” Jeļena Miezīte 26405549 Bērni un jaunieši vecumā no 7 – 16 gadiem 

Gadžetiem brīvdienas – par veselu, sportisku un 
radošu jaunieti! (diennakts nometne) 22.07.-27.07. Atpūtas bāze “Dambi”, Pelču pagasta “Līči”, organizē SIA “DAMBI” Zane Pelčere 29730623 1.-6. klašu skolēni

Deju nometne “Ielecam vasarā” 25.06.-06.07. Fitnesa centrs, Smilšu ielā 24 Kuldīgā, organizē SIA “Viva fitness” Jeļena Miezīte 26405549 Bērni un jaunieši vecumā no 5 līdz 16 gadiem
Prieks dejā! 11.06.-19.06. Kuldīgas Centra vidusskola Indra Tīruma 26885804 Kuldīgas Centra vidusskolas 5.-8. klašu skolēni
Raibās dienas Vārmē! (diennakts nometne) 16.06.-20.06. Vārmes pamatskolā, organizē Jauno talantu skola Iveta Eglīte 29644116 5.-9. klašu skolēni, Jauno talantu skolas dalībnieki
Esi zirgā! (diennakts nometne) 19.08.-24.08. Kuldīgas novada Snēpeles pagasta “Luniņi”, organizē biedrība “Eguss” Ilonda Reita 29139698 Jaunieši vecumā no 11 līdz 15 gadiem 

Esi sveicināta, vidusskola! (diennakts nometne) 19.08.-24.08. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, organizē biedrība 
“MESS” Rita Kunga 29562339 Jaunieši vecumā no 15 līdz 19 gadiem 

Jauno florbolistu nometne 2019 (diennakts nometne) 19.08.-23.08. Rojas vidusskola, Roja, Rojas novads, organizē Kuldīgas florbola klubs Ivo Solomahins 29810990 Kuldīgas florbola kluba biedri vecumā no 14 līdz 16 gadiem

Futbols - vairāk nekā spēle, 2019 (diennakts nometne) 17.06.-22.06. Skolas iela 14, Durbe, Durbes novads, SIA “Krastmaļi sports”, organizē 
biedrība “Kuldīgas futbola skola”  Māris Tilgalis 22444229 Bērni vecumā no 5 līdz 8 gadiem 

Jauki dzīvot laukos 05.08.-16.08. Zemnieku saimniecība “Birzgaļi”, organizē Dace Zommere Dace Zommere 26185967 Bērni vecumā no 6 līdz 11 gadiem, ja ģimenē ir vairāki bērni, var pieteikties 
arī 5-gadīgie un 12-gadīgie 

Kuldīgas 58. skautu vienības atjaunošanas 30 gadu 
jubilejas nometne (diennakts nometne) 05.06.-09.06. Kuldīgas novada Padures pagasts, organizē SIA “DA1” Edgars Gaigalis 26476779 Bērni un jaunieši vecumā no 8 līdz 16 gadiem 

 Kamolis 17.06.-29.06. Kuldīgas novada sporta skola, sporta nams Virkas ielā 13, Kuldīgā, 
organizē biedrība “Sporta klubs “Kuldīgas Hercogs”” Gunta Jankovska 28353904 9 līdz 12 gadus veci bērni un jaunieši

Radošie kuldīdznieki 2019 03.06.-14.06. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola Ina Ozola 27020568 Mākslas skolas audzēkņi vecumā no 9 – 15 gadiem
Sanāciet, sadziediet, sadancojiet! (diennakts nometne) 12.08.-17.08. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola Ilonda Reita 29349488 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 5. – 12. klašu skolēni

Informāciju apkopoja SANTA DUBURE

Aicina pieteikties vasaras nometnēm
Skolēni un jaunieši, kā arī viņu vecāki 

aicināti iepazīties ar vasaras nometnēm, ko 
organizē izglītības iestādes, dažādas biedrības, 
organizācijas un individuālas personas. Inte-
resentiem nometnēm jāpiesakās pie nometnes 
vadītāja. 

Daļu no nometnēm organizē izglītības 
iestādes, bet 12 nometnes projektā “Vasaras 
interešu un talantu skola 2019” – biedrības, 
organizācijas un individuālas personas. Ja 
nedēļu pirms darbības uzsākšanas nometnēs 
ir brīvas vietas, uz kurām nepretendē Kuldī-

gas novadā deklarētie bērni un jaunieši vai 
novada izglītības iestāžu audzēkņi, kas ir šī 
projekta mērķgrupa, nometnēs atļauts uzņemt 
dalībniekus, kuru dzīvesvieta deklarēta ārpus 
Kuldīgas novada. Šiem dalībniekiem saskaņā 
ar Kuldīgas novada Domes lēmumu noteikta 

dalības maksa, piemērojot šādu aprēķinu: 900: 
nometnes dienu skaits : nometnes dalībnieku 
skaits = dalībnieka dienas maksa.

SANTA DUBURE, 
Izglītības nodaļas vadītāja

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskola (VPKV) 
aizvada pirmo mācību gadu kopš trīs 
skolu apvienošanas vienā. Saglabātas ap-
vienoto skolu labākās tradīcijas, un skolas 
kolektīvs ar prieku gaida skolas simtgadi, 
ko svinēs nākamgad. 

Svešvaloda – dzīves nepieciešamība
VPKV svešvalodu apguvi uzskata par dzīves 

nepieciešamību, tāpēc jau  no pirmās klases tam 
pievērsta īpaša uzmanība un atvēlētas vairāk 
stundas nekā valstī noteikts – trīs, nevis viena 
stunda nedēļā. 4. klasē skolēni sāk apgūt otro 
svešvalodu – krievu valodu.

Integrētā mācīšanās
Savulaik ģimnāzijas vecākajās klasēs ie-

viesto starpdisciplināro mācīšanos nu pielieto 
arī mazākajās klasēs. Tā ir mācību vide, kas 
rosina skolēnus sadarboties un aktīvi iesaistīties 
stundas darbā, tuvina mācības reālajai dzīvei, 
palīdzot skolēniem ieraudzīt, kā vienā mācību 
priekšmetā apgūtās zināšanas, prasmes un ie-
maņas noder citos, bet galvenais – kā zināšanas 
izmantot reālajā dzīvē.

 
Skolotāju sadarbība un nemitīga 
pilnveide

Šāda mācīšanās pieeja nozīmē arī ļoti aktīvu 
skolotāju sadarbību. Skolotāji kopīgi plāno mā-
cību saturu, vēro viens otra stundas, iepazīstas 
ar labās prakses piemēriem, viens otru aizvieto. 

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskola –
atrodi savu izaugsmes iespēju!

VPKV lepojas, ka skolas kolektīvu papildina jau-
ni pedagogi – tādu te ir jau 11. Jaunos skolotājus 
atbalsta mentori – pieredzējušie kolēģi. Ieviesta 
sistēma, kas sekmē skolotāju pilnveidošanos.

Uzsvars dabas zinātnēm un tehnoloģijām
Skolā rosina bērnu interesi par dabas zinātnēm 

– lai iegūtās zināšanas iemācītos pielietot praksē, 
no 1. klases tam papildu atvēlēta stunda nedēļā, 
iegādāti specializētie komplekti dabaszinībām 
sākumskolā. Skolā ir teicami aprīkotas dabas 
zinātņu laboratorijas, bet matemātiku apgūt palīdz 
trīsdimensiju tāfele. Pēc 6. klases bioloģijai, bet 
vēlāk – arī ķīmijai un fizikai – atvēlētas papildus 
mācību stundas. Liela vērība pievērsta arī mūs-
dienu tehnoloģiju apguvei. No 2. klases audzēkņi 
apgūst datoriku, no 5. klases var apmeklēt roboti-
kas pulciņu, bet 11. un 12. klasē programmēšana 
ir kā mācību priekšmets. 

Mūsdienīgas telpas ar visu mācībām 
nepieciešamo

Apjomīgu pārbūvi skola piedzīvoja div-
tūkstošo gadu sākumā, kad ēku siltināja un 
piebūvēja ceturto stāvu. Telpas ir pielāgotas 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šogad mazo 
sporta zāli pārbūvēs par multifunkcionālu pasā-
kumu telpu, remontēs arī vairākas klašu telpas. 
Būs jaunas, ergonomiskas mēbeles, jauni datori 
un planšetdatori, interaktīvais galds un interak-
tīvais ekrāns ķīmijas kabinetam.

Labāki apstākļi skolēniem
Skolā daudz domā par labākiem apstākļiem 

mācībām un ērtāku sadzīvi. Tiek gādāts, lai 
bērni pavadītu laiku brīvā dabā. Ir atbalsta 
sistēma skolēniem ar mācīšanās grūtībām. No 

4. klases mācību stundas ir sadalītas blokos. 
Ieguvumi skolēnam – dienā ir trīs, četri dažādi 
mācību priekšmeti, nevis septiņi; ir vieglāka 
skolas soma; mazāk mājas darbu. Līdz 4. klasei 
piedāvā pagarinātās dienas grupu kā mācību 
procesa turpinājumu, bet pēcpusdienās skolēnu 
rīcībā ir brīvā laika centrs. 

Iespēja vairāk sportot, 
piedalīties pulciņos

Projektā “Sporto visa klase” piedalās jau 
piecas VPKV klases, kas ļauj bērniem vairāk 
sportot. Skolā ir daudzveidīgs pulciņu piedā-
vājums – kori, vokāli instrumentālie ansambļi, 
ģitāras un teātra pulciņi, deju kolektīvs “Pūpo-
liņi” un ceļu satiksmes drošības pulciņš, kas 

guvis teicamus panākumus dažādos konkursos.

Starptautiski projekti, uzsvars uz 
uzņēmējdarbību, ekoskola

Skola piedāvā iespēju iesaistīties dažādos 
projektos, konkursos un aktivitātēs. Te īsteno 
vairākus Erasmus+ projektus, kas ļauj gūt 
starptautisku pieredzi Portugālē, Spānijā, Slo-
vēnijā un Itālijā. Skolā ir aktīva skolēnu mācību 
uzņēmumu kustība, jaunieši piedalās Biznesa 
augstskolas “Turība” “Uzņēmējdarbības skolā” 
un “Panākumu universitātē”. VPKV ir ekoskola 
ar desmit gadu pieredzi.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Absolventu viedoklis
Elvijs Stepens, AS “Swedbank” personīgais finanšu konsultants, V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas 

2014. gada absolvents: “Skola man ir devusi labu bagāžu un vērtīgu pamatu turpmākajai dzīvei, jo 
papildus parastām mācību stundām piedāvāja daudz dažādu iespēju pielietot skolā iegūtās zinā-
šanas reālās dzīves situācijās. Tie ir bijuši dažādi projekti gan vietējā, gan starptautiskā mērogā, 
praktiskas nodarbības, konkursi, tāpat arī dažādas iespējas iesaistīties skolas ikdienas dzīvē, tās 
pilnveidošanā, pasākumu organizēšanā. Tagad pats, lai padarītu mācību procesu daudz interesantāku 
un saistošāku, aktīvi iesaistos “Swedbank” skolu programmā “Dzīvei gatavs”, kur vadu vieslekcijas 
un aicinu skolēnus praktiski pielietot skolā apgūtās zināšanas, iejūtoties IT, kredītu speciālistu vai 
vērtspapīru brokeru lomā.”

Artis Gustovskis, Kuldīgas novada pašvaldības tūrisma, inovāciju un sabiedrības integrācijas 
projektu vadītājs, Kuldīgas 1. vidusskolas 1985. gada absolvents: “Man ar šo skolu saistās daudz 
burvīgu atmiņu par notikumiem, skolas biedriem, skolotājiem, direktoru Herbertu Knetu. Mūsu skola ir 
Kuldīgas skolu vēstures un pārmaiņu dzīvais iemiesojums. Gadiem skrienot, piedzīvoju, kā dažādas 
ēkas daļas un klases maina funkcijas. Jaukākais, ka skola joprojām ir tajā pašā vietā un būs tā pati 
mūsu skola – ar savu dvēseli.”
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2019. gada 9. maijs

Izglītības iestāde Klase Datums Laiks

PII “Cīrulītis” Grupa “Mazputniņi”
Grupa “Vinnijs Pūks”

17. maijā
25. maijā

14.00 (iestādes zālē)
12.00 (iestādes zālē)

PII “Ābelīte”

Grupa “Sienāzītis”
Grupa “Skudriņa”
Grupa “Tārpiņš”
Grupa “Sprīdītis” Pelčos 

24. maijā
25. maijā
31. maijā
24. maijā

16.00 (iestādes zālē)
11.00 (iestādes zālē)
16.00 (iestādes zālē)
11.00 (Pelču pagasta klubā)

PII “Bitīte” 
3. grupa
5. grupa
12. grupa

29. maijā
24. maijā
30. maijā

12.00 (iestādes zālē)
15.00 (iestādes zālē)
16.00 (iestādes zālē)

Laidu pamatskolas Sermītes 
interešu centrs Sešgadīgo bērnu grupa 24. maijā 10.00 (iestādes zālē)

E.  Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skola 24. maijā 17.00 (skolas zālē)

Kuldīgas mākslas skola 24. maijā 16.00 (Mākslas namā)

Kuldīgas novada sporta skola 31. maijā

16.00 apliecību izsniegšana par 
profesionālās ievirzes izglītību;
19.00 izlaidums (vieglatlētikas ma-
nēžā, Dzirnavu ielā 13)

Kuldīgas Centra vidusskola 12.v 7. jūnijā 18.00 (Kuldīgas kultūras centrā)
Pelču speciālā internātpamatsko-
la - attīstības centrs 

9. klase un “C”  programma
3. kurss

7. jūnijā
7. jūnijā

13.00 (skolas zālē)
16.00 (skolas zālē)

Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola 12. 8. jūnijā 17.00 (Kuldīgas kultūras centrā)

Kuldīgas 2. vidusskola 9.a un 9.n
9.b un 9.c klase 

13. jūnijā
13. jūnijā 

14.00 (skolas zālē)
16.00(skolas zālē)

Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola 9. 13. jūnijā 18.00 (Kuldīgas Kultūras centrā)

Laidu pamatskola 9. 13. jūnijā 16.00 (skolas zālē)

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 9.a un 9.b
9.c

15. jūnijā 
15. jūnijā

15.00 (Kuldīgas kultūras centrā)
13.00 (Kuldīgas kultūras centrā)

Kuldīgas Centra vidusskola

9.a
9.b
9.c
9.d

15. jūnijā 
15. jūnijā
15. jūnijā 
15. jūnijā

18.00 (skolas zālē)
16.00 (skolas zālē)
13.00 (skolas zālē)
14.00 (skolas zālē)

Vilgāles pamatskola 9. 15. jūnijā 18.00 (skolas zālē)

Turlavas pamatskola 9. 15. jūnijā 16.00 (Turlavas pagasta kultūras 
namā) 

Ēdoles pamatskola 9. 15. jūnijā 18.00 (Ēdoles kultūras namā) 
Vārmes pamatskola 9. 15. jūnijā 17.00 (skolas zālē)
Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskola 9. 15. jūnijā 18.00 (skolas zālē)

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 12.a 15. jūnijā 18.00 (Kuldīgas kultūras centrā)
Kuldīgas 2. vidusskola 12., 12.n 28. jūnijā 17.00 (Kuldīgas kultūras centrā)

PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums

Ēdināšanas pakalpojumu 
speciālisti 
Pavāri, manikīra un pedikīra spe-
ciālisti ( 25. un 29. gr.), tūrisma 
informācijas konsultanti (15.a gr.)
Mēbeļu dizaina speciālisti 
(4. un 5. gr.)
Automehāniķi (7. un 15.b gr.) 
un autoatslēdznieki
Konditora palīgi un gaļas 
produktu izgatavotāji

29. jūnijā 

29. jūnijā

29. jūnijā

29. jūnijā

29. jūnijā

14.00 (tehnikuma zālē)

12.00 (tehnikuma zālē)

16.00 (tehnikuma zālē)

18.00 (tehnikuma zālē)

10.00 (tehnikuma zālē)

Informāciju apkopoja Izglītības nodaļas vadītāja SANTA DUBURE

Izlaidumi Kuldīgas novada izglītības iestādēs 2019. gadā

Padurē turpmāk darbosies tikai 
pirmsskolas izglītības grupas

25. aprīļa Kuldīgas novada Domes sēdē nolemts, ka 
nepietiekamā bērnu skaita dēļ Padures pagasta Deksnē 
no jaunā mācību gada vairs neīstenos pamatizglītības 
programmu, taču pirmsskolas grupas darbu turpinās.

Padures pagastā pamatizglītības programmu īsteno Viļa Plū-
doņa Kuldīgas vidusskola, bet šobrīd tur mācās tikai 12 bērni – 

viens skolēns 1. klasē, viens skolēns 2. klasē, septiņi skolēni 
3. klasē, trīs skolēni 4. klasē, bet 5. un 6. klasē skolēnu nav. 

Nākamā mācību gada prognozes liecina, ka daļa no poten-
ciālajiem pirmklasniekiem ir izvēlējušies skolas pilsētā. Padurē 
1. klasē varētu būt tikai divi skolēni. Tā kā nav iespējams šādam 
skolēnu skaitam nodrošināt kvalitatīvu izglītības procesu gan 

no pedagogu nodrošinājuma, gan arī no finanšu resursu pie-
ejamības un izmantošanas viedokļa, lemts par pamatizglītības 
programmas pārtraukšanu. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji
Ģeogrāfijas olimpiādē 7., 9. kla-

šu skolēniem piedalījās 32 skolēni 
no visām novada vidusskolām, Vil-
gāles un Z. A.  Meierovica Kabiles 
pamatskolas. Olimpiādes darbus 
vērtēja divās klašu grupās.

7.  klašu grupā 1. vietā – Danils 
Dominiks Štrāls (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Iveta Eglīte), 2. vietā – Re-
nāte Treimane, 3.  vietā – Džuljeta 
Katrīna Skujāne (abas no V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Māra Lagzdiņa). 
Atzinību saņēma Ance Špicere (Kul-
dīgas Centra vsk., sk. I. Eglīte), Kriš-
jānis Mikāls (V.  Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. M.  Lagzdiņa), Dana Lība 
Blūma (Z. A.  Meierovica Kabiles 
psk., sk. Līga Bergmane).

9.  klašu grupā 1.  vietā – Toms 
Janušs (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Eglīte), 2. vietā – Mārsija Ieva 
Jurēvica, 3. vietā – Nils Zīle (abi no 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Santa Zeidaka). At-
zinību saņēma Ralfs Pīpītis, Toms 
Blāķis (abi no Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Eglīte).

Angļu valodas olimpiādē 9. kla-
šu skolēniem piedalījās 25 skolēni 
no visām novada skolām. 1. vietā – 
Pauls Purviņš (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Līga Lapsa), 2.  vietā – 
Pauls Bindars (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Aira Bērzkalne), 3. vietā – 
Katrīna Bžalava (Kuldīgas Centra 
vsk., sk.  Marita Berķe). Atzinību 
saņēma Samanta Kaminska (Kul-
dīgas 2. vsk., sk. Laila Meirupska), 
Toms Janušs (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. L. Lapsa), Rūta Mediņa (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. A. Bērzkal-
ne), Elizabete Zirne (Vārmes psk., 

sk. Ilze Gluškova), Maija Goldberga, 
Jana Brūvere (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Agita 
Zubriļena).

Kulturoloģijas olimpiādē pie-
dalījās 10 dalībnieki no Kuldīgas 
Centra un Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas. 
1.  vietā – Ernests Vēzis (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Antra Spuļģe), Marta 
Pūpola (Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vsk., sk. Maija Švanka), 
2. vietā – Auce Mūrniece (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. M. Švanka), 3. vietā – Elizabete 
Rublāne (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. A. Spuļģe). 

Dabaszinātņu jomas priekšme-
tu olimpiādē 8.  klašu skolēniem 
piedalījās 16 skolēni no Kuldīgas 
Centra, Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas, Ēdoles, Turlavas un 
Z. A.  Meierovica Kabiles pamat-
skolas.

1. vietā – Megija Vaselāne, 2. vie-
tā – Katrīna Kiričenko, 3. vietā – Nils 
Ošenieks (visi no Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Iveta Eglīte, Silvija Berg-
mane). Atzinību saņēma Rūdolfs 
Ļebedevs (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Eglīte, S. Bergmane), Marija 
Ausmane (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Ināra Iesalniece, Valdis Augsne, 
Evija Heniņa).

Mājturības un tehnoloģiju 
I  olimpiādē 6. – 9.  klašu skolē-
niem piedalījās 25 skolēni no visām 
novada skolām. Olimpiādes darbus 
vērtēja divās klašu grupās.

6., 7. klašu grupā 1. vietā – Mada-
ra Alute (Kuldīgas 2. vsk., sk. Ivonna 

Zīverte), 2.  vietā – Ieva Ķemlere 
(Vārmes psk., sk. Mudīte Sadauska), 
3. vietā – Laura Strazdiņa (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Ruta Lapsa). Atzinību saņēma 
Rebeka Muižniece-Barone (Kuldīgas 
2. vsk., sk. I. Zīverte), Sabīne Ozol-
lapa (Kuldīgas Centra vsk., sk. Gita 
Mazā), Inese Krista Kopmane (Ēdo-
les psk., sk. Aiga Ciekale).

8., 9. klašu grupā 1. vietā – Di-
āna Kronberga (Kuldīgas 2.  vsk., 
sk. I. Zīverte), 2. vietā – Ieva Vald-
mane, Lineta Zīberga (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. R. Lapsa). Atzinību saņēma An-
nija Ieva Doniņa, (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. G. Mazā), Una Raikstiņa, 
Amanda Pērkone (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. Signe Lūse).

Latviešu valodas olimpiādē 
4.  klašu skolēniem piedalījās 
20 skolēni no visām novada vidus-
skolām, Ēdoles, Laidu, Vārmes 
un Z. A.  Meierovica Kabiles pa-
matskolas. 1.  vietā – Dāvids Jānis 
Skuška (V.  Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Saiva Peskopa), 2. vietā – Sindija 
Zelča (Z. A. Meierovica Kabiles psk., 
sk. Anita Zēberga), 3. vietā – Jēkabs 
Krūmiņš (Vārmes psk., sk. Anita 
Celmiņa). Atzinību saņēma Kristiāns 
Kalanda (Ēdoles psk., sk. Dace Jan-
sone), Elizabete Dravniece (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Indra Tīruma) un 
Amanda Bredovska (Kuldīgas Cen-
tra vsk., sk. Iveta Megne).

12.  aprīlī Kuldīgā notika Kur-
zemes reģiona vizuālās mākslas 
olimpiāde. Mūsu novada pārstāve 
Elizabete Midletone (Kuldīgas Cen-
tra vsk., sk. Ausma Grundmane) 

ieguva atzinību 5., 6. klašu skolēnu 
grupā, bet Elīza Apine (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Monta Plaude) ieguva 3. vietu 7., 
8. klašu skolēnu grupā.

12.  aprīlī notika Latvijas sko-
lēnu 43.  zinātniskās pētniecības 
darbu konference Rīgas Tehnis-
kajā universitātē. Kuldīgas Centra 
vidusskolas skolniece Alise Gailīte 
(darba vadītāja sk. Inga Reimane) 
ieguva 3.  pakāpes diplomu tiesību 
zinātnes nozarē un Kuldīgas Centra 
vidusskolas skolniece Marta Saliņa 
(darba vadītāja sk. Iveta Eglīte) 
ieguva 3. pakāpes diplomu meža un 
veterināro zinātņu nozarē.

17. aprīlī Kuldīgā notika Kuldī-
gas novada, Liepājas pilsētas un 
Grobiņas novada 3. klašu skolēnu 
reģionālā matemātikas olimpiāde. 
Mūsu novada pārstāve Estere Oliņa 
(Z. A.  Meierovica Kabiles pamat-
skola, sk. Velga Dembovska) un 
Toms Ugo Liekniņš (Kuldīgas Cen-
tra vidusskola, sk. Irina Hofmarka) 
ieguva atzinību.

17. aprīlī Talsos notika Kurzemes 
reģiona ģeogrāfijas olimpiāde 
7.  klašu skolēniem. Mūsu novada 
pārstāvis Krišjānis Mikāls ieguva 
2. vietu, bet Džuljeta Katrīna Skujāne 
ieguva atzinību (abi no V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas, sk. Māra 
Lagzdiņa).

Dabaszinību olimpiādē 5. klašu 
skolēniem piedalījās 24 skolēni no 
Kuldīgas Centra, Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību, V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas, Ēdoles, Laidu 
Vārmes, Vilgāles un Z. A. Meiero-
vica Kabiles pamatskolas. 1. vietā – 

Anete Rūtenberga (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Iveta Eglīte), 2.  vietā  – 
Laura Adrija Olševska (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Rita Bidzāne), 
3. vietā – Krišjānis Immers (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. I.  Eglīte). 
Atzinību saņēma Rodrigo Reimanis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Eglīte), 
Elīna Urbāne (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Santa 
Zeidaka), Valters Jūrmalis (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. R. Bidzāne), 
Ivo Rūtenbergs (Laidu psk., sk. Ņina 
Zemurbeja), Margarita Būmeistere 
(Vilgāles psk., sk. Dacīte Rozentāle).

24. aprīlī notika novada publis-
kās runas konkurss. Tajā piedalījās 
22 skolēni no Kuldīgas 2., Kuldīgas 
Centra un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas, Ēdoles pamatskolas. 
Dalībnieku sniegumu vērtēja 2 klašu 
grupās.

7., 8. klašu grupā 1. vietā – Alek-
sandra Beiere (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Aira Bērzkalne), 2. vietā – 
Patrīcija Pole (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Agnese Kārkliņa), 3. vietā – 
Rebeka Zemīte (Kuldīgas 2. vsk., sk. 
Laila Meirupska). Atzinību saņēma 
Kristers Ģelzis un Ance Špicere 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Mārīte 
Zāģere).

9.-11. klašu grupā 1. vietā – Rai-
ners Rozenfelds (V. Plūdoņa Kuldī-
gas vsk., sk. A. Bērzkalne), 2. vietā – 
Katrīna Bžalava (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Jana Liņķe, Marita Berķe), 
3. vietā – Edgars Haritons (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Monta Svilpe).

Informāciju sagatavoja 
LILITA MAČTAMA, Izglītības nodaļas 

speciāliste 



 pasākumi pagastos

C MYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūsu laiks

2019. gada 9. maijs

Kino afiša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PASĀKUMI

sporta pasākumi MAIJĀ

Brīvdabas kinoteātris 
“Goldingen Knight Cinema”

Man ļoti patīk pavasara sajūta – tas 
mirklis “pirms”. Pirms ziedēšanas 
trakuma, lapu plaukšanas. Pēc tam 
vērot, ar kādu zaļumu katrs koks un 
krūms plaukst. Tieši pavasarī dabā ir 
tik daudz zaļo toņu. Arī meža nozares 
“Meža ABC” komandai šis ir mirklis 
pirms, jo 10. un 11. maijā vairāk nekā 
100 meža nozares uzņēmumu un 
organizāciju Padures pagasta “Struņ-
ķukrogā” devīto gadu aicina uz “Meža 
ABC” pasākumu. No visas Latvijas 
sabrauks meža nozares speciālisti, lai 
stāstītu par savu meža mīlestību.  

10. maijā pasākums ir tikai sko-
lu jaunatnei ar iepriekšēju klašu 
pieteikšanos. Pieteicās vairāk nekā 
8500 skolēnu. Visus diemžēl neva-
ram uzņemt, loterijā noteicām 4000 
laimīgos. “Esam ļoti gandarīti par 
iespēju piedalīties tik brīnišķīgā pa-
sākumā. Bērniem ļoti patika, viņi ir 
gatavi piedalīties arī nākamajā reizē. 
Paldies par lieliski organizēto dienu, 
darbinieku pacietību, laipnību, spēju 
apmierināt mūsu zinātkāri! Bērni tei-
ca, ka šī esot bijusi visu laiku labākā 
ekskursija mežā,” atsauksmēs pēc 
pasākuma raksta Rīgas Lietuviešu 
vidusskolas 4.  b klase. Šādas un 
līdzīgas atsauksmes saņemam no 
pasākuma apmeklētājiem pēc katra 
pasākuma. Un kā nu ne – “Meža 
ABC” pasākums ir vienīgais tik lielais 
meža nozares izglītojošais pasākums 
Latvijā. Jūs gaidīs 53 meža pieturas, 
kurās varēs izmēģināt, uzkāpt, uzzināt, 
pasmaržot, pagaršot, sajust, ieraudzīt, 
izprast mežu un visu, kas tajā notiek. 
Tas ir vislieliskākais piedzīvojums 
ģimenēm, visaizraujošākā diena mežā 
kopā ar meža profesionāļiem. 

11. maijā, kad pasākumā gaidīsim 
ikvienu, “Meža ABC” notiks no 10.00 
līdz 18.00. Pēc meža pastaigas varēsiet 
baudīt Stender’s zupas virtuvi, atpūs-
ties pie ugunskura, cepot līdzpaņemtās 
desiņas, vai baudīt meža garšu kopā 
ar šefpavāru Raimondu Zommeru. 
Pateicoties Kuldīgas novada pašval-
dības atbalstam, 10.00 un 11.00 no 
Pilsētas laukuma un 16.00 un 18.20 no 
Struņķukroga kursēs speciāls “Meža 
ABC” autobusa reiss. 

Daudzi man jautā, kāpēc es visus 
šos gadus organizēju “Meža ABC”? 
Kur ņemu enerģiju? Mana atbilde 
ir vienkārša – es mīlu mežu un ļoti 
mīlu bērnus. Un nav lieliskākas vietas 
uz pasaules, kur bērniem uzdāvināt 
prieku, īpaši laikā, kad modernās teh-
noloģijas pārņem pasauli, aizmirstot 
par pamatvērtībām. Latvijai mežs 
ir vislielākā vērtība. To var izprast, 
tikai iepazīstot. Tāpēc izmantojiet šo 
lielisko iespēju, brauciet uz “Meža 
ABC”! Uzziniet daudz jauna par meža 
nozari un dāviniet bērniem laimīgāko 
dienu mūžā! 

ĒDOLĒ
9.  maijā 14.00 kultūras namā – Mātes dienas 
koncerts.
Līdz 20. maijam kultūras namā – interešu grupas 
“Varavīksne” ziemas darbiņu izstāde.
GUDENIEKOS
Pirmdienās un trešdienās 19.00 pagasta pār-
valdes zālē – bezmaksas veselības vingrošana, 
nodarbības vada Linda Vainovska.
ĪVANDĒ
Otrdienās 17.30 Īvandes muižā – bezmaksas 
veselības vingrošana, nodarbības vada Linda 
Vainovska.
Trešdienās 17.00 Īvandes muižā – vokālā 
ansambļa mēģinājumi. Aicināti bijušie un jauni 
dalībnieki. Vadītāja A. Jaunbrūna.  Pieteikties pie 
Guntas pa tālr. 26470633.
KABILĒ
Maijā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
gleznu izstāde.
11. maijā no 10.00 pagasta centrā – pavasara 
tirdziņš. Tirgotājiem lūgums pieteikties vietu 
rezervēšanai pa tālr. 25618976 (Anda).
11. maijā 20.00 saieta namā “Sencis” – VPDK 
“Meždzirnas” 10 gadu jubilejas koncerts “Krūtīs 
ziedu tauriņu miljons”. Īpaši gaidīti dejotāji, kuri 
dejojuši VPDK “Meždzirnas”.
18. maijā 11.00 stadionā – “Pažarnieku svētki”. 
22.00 saieta namā “Sencis” balle, spēlēs grupa 
“Saulvējā”. Ieeja – 5 EUR. Galdiņu rezervācija 
līdz 17. maijam pa tālr. 25618976 (Anda).
KURMĀLĒ
Maijā Priedaines bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 
palete” gleznas “Katrs ar saviem putniem” un 
Daces Jaunzemes šūtās mīļmantiņas.
Maijā un jūnijā pagasta izstāžu zālē – TTMS “Kul-
dīgas palete” dalībnieku gleznu izstāde.
Maijā trešdienās no 10.00 līdz 12.00 pagasta 
vēstures istabā – izstāde “Seno rotu kolekcija”.
14. maijā 13.00 Kurmāles seniori ielūgti uz balli 
“Atkalredzēšanās prieks Turlavā”. Kurmālniekiem 
līdz 9. maijam pieteikties pie Inetes Megnes pa 
tālr. 29257707.
LAIDOS
Maijā Sermītes bibliotēkā – Mārtiņa Pizika un 
Laidu pagasta rokdarbu pulciņa dalībnieku 
darbu izstāde.
Trenere Aina Baumane gaidīs uz vingrošanas 
nodarbībām 9.,  13.,  16.,  21.,  24.  maijā 18.00 
Sermītes IC zālē. 
31.  maijā 20.00 estrādē – vasaras sezonas 
atklāšanas pasākums “Vai, kājiņas, man kājiņas, 
dancot gribu, dancot gribu!”. 22.00 – balle kopā 
ar “Jūrkant”. Ieeja – 3 EUR.
PADURĒ
Maijā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
kologrāfijas tehnikā veidotu darbu izstāde “Lido 

Pt. 	 10.V 	 16.20 	 KARALIENES KORGIJS
Pt. 	 10.V 	 18.00 	 2019, Beļģija, ilgums 1’25
P. 	  13.V 	 16.20 	 animācijas filma, U
P. 	  13.V 	 18.00
O. 	 14.V 	 18.00
T. 	  15.V 	 18.00

Pt. 	 10.V 	 19.50 	 MĒS
P. 	  13.V 	 20.00 	 2019, ASV, ilgums 1’56
O. 	 14.V 	 19.50 	 šausmu filma, 16+
T. 	  15.V 	 20.00

Pt. 	 17.V 	 16.30 	 MIND YOUR STEP (APZINIES SAVU SOLI!)
			   2019, Latvija, ilgums 0’30, dokumentāla filma, U
			   Tikai viens seanss un tikšanās ar radošo komandu – 
			   autoru Kasparu Alksni un galveno varoni Nilu Jansonu.

Sv. 	 19.V 	 14.00 	 BRĪNUMU PARKS
P. 	  20.V 	 16.20 	  2019, ASV, ilgums 1’25
O. 	 21.V 	 18.00 	 ģimenes animācijas
T. 	  22.V 	 18.00 	 piedzīvojumu filma, U
C. 	  23.V 	 18.00 

Pt. 	 17.V 	 18.00 	 DAMBO
Sv. 	 19.V 	 15.50 	 2019, ASV, ilgums 1’52
P. 	  20.V 	 17.50 	 ģimenes filma, fantāzija, 7+
O. 	 21.V 	 19.50
C. 	  23.V 	 19.50

Pt. 	 17.V 	 20.10 	 PLUDMALES SLAISTS
Sv. 	 19.V 	 18.00 	 2019, ASV, ilgums 1’38
P. 	  20.V 	 20.00 	 komēdija, 16+
T. 	  22.V 	 20.00

 Trešdien, 8. maijā, 12.00 – “Brīnumu laiks”. Izrāde tīņiem, kuriem viss krīt uz nerviem. 
Biļetes Kuldīgas kultūras centrā: iepriekšpārdošanā – 5 EUR, izrādes dienā – 7 EUR. 
 Ceturtdien, 9. maijā, 18.30 – cikla “Orķestru parāde” 3. koncertā muzicēs Ziemeļkur-
zemes kamerorķestris. Programmā: Ž. Ofenbaha, D. Šostakoviča, J. Ivanova, R. Dubras, 
Ē. Ešenvalda, Z. Liepiņa u.c. komponistu skaņdarbi. Diriģente Indra Sproģe. Ieeja – 2 EUR. 
Biļetes Kuldīgas kultūras centrā.
 Trešdien, 22. maijā, 12.00 – aizraujoša izrāde bērniem “Ceļojums burtu labirintā”. 
Nebēdnīgo burtu lomās – bērnu un jauniešu teātra “Focus” jaunie aktieri. Burtu vārdotājs – 
Nacionālā teātra aktieris Jurģis Spulenieks. Ieeja –2 EUR, izrādes dienā – 3 EUR. Biļetes 
Kuldīgas kultūras centrā.

11. maijā 22.30 – “Mērijas ceļojums” (2018), rež. Kristīne Želve.
24. maijā 23.00 – Gaisa balonu festivāla kino nakts. Kino 
programmu iedvesmojušas debesis, baloni un alkas pēc pie-
dzīvojumiem.
Seansus rīko Kuldīgas novada muzejs, 
atbalsta Kuldīgas novada Dome. 

“Goldingen Knight Cinema” – labs kino, brīvā dabā un par brīvu!

zivis”.
Katru piektdienu plkst. 18.00 Deksnes pasākumu 
zālē – bezmaksas veselības vingrošanas nodar-
bības Maldas Ruņenieces vadībā. 
PELČOS
Maijā bibliotēkā – izstāde “Sērkociņi, kungi un 
dāmas!” Ievas Sproģes privātkolekcija. 
17. maijā 18.00–19.00 bibliotēkā – fotoniekoša-
nās darbnīca Nr. 2.	
21. un 28.  maijā bibliotēkā – datorapmācība 
senioriem.
30. maijā bibliotēkā – bibliobuss ceļo pie lasītā-
jiem.	
RENDĀ
Maijā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
gleznu izstāde.
10. maijā 13.00 kultūras namā – Māmiņdienas 
pasākums.
11. maijā tiek organizēts brauciens – Aizputes 
vīna darītava  (dalības maksa 7 EUR, uzkodas, 
degustācija), Kalvenes trusis (ieeja 2 EUR), Jāņa 
Liņķa puķu audzētava. Ceļa izmaksas 2.50 EUR. 
12.  maijā 9.00 pie pagasta pārvaldes – pava-
sara gadatirgus. Plašāka informācija pa tālr. 
26181470.
RUMBĀ
Maijā pagasta pārvaldes zālē – Igo grafikas darbu 
izstāde “Misija”. 
Maijā bibliotēkā – Renātes Mihailovas darināto 
kartiņu izstāde.
10. maijā 18.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – mazais pavasara koncerts, kurā 
uzstāsies vokālā grupa “Konfektītes”, pagasta 
amatierteātris ar izrādi “Pelnrušķīte”.
24. maijā 18.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra teātra studijas bērnu izrāde “Vasariņa”.
SNĒPELĒ
Maijā bibliotēkā – Intas Vīdersones (Vanga) 
adījumu un tamborējumu izstāde “Valdziņu 
valdzinājums”. 
11. maijā 16.00 kultūras namā – Mātes dienai 
veltīts  pasākums “Ar mīlestību un pateicību 
tev, māmiņ...”. Koncerts ar dziedāšanu kopā ar 
Austras bērniem.
18. maijā 18.00 brīvdabas estrādē – deju kolek-
tīvu  sadancošana Snēpelē “Rakstu rakstus iz-
rakstīju...”. Piedalās VPDK “Rīva” (Vilgāle), Pelču 
pagasta VPDK, SDK “Kamēr vari” (Kabile), SDK 
“Virši” (Skrunda), SDK “Renda”, VPDK “Snēpele”.
 29. maijā 15.00 kultūras namā – praktisko no-
darbību cikla “Radoši, praktiski, interesanti un arī 
sātīgi” nodarbība “Idejas vasarai”.
1. jūnijā 19.00 brīvdabas estrādē – 3. starptau-
tiskais kapelu  saiets “Draugs, pie manis nāc...”
TURLAVĀ
Maijā Ķikuru bibliotēkā – pinumi. Izstāde no 

Ķikuru iedzīvotāju personīgajām kolekcijām.
Maijā Turlavas bibliotēkā – PII “Lāčuks” radošo 
darbu izstāde “Sveiksim atkal pavasari!” un 
kultūras nama keramikas pulciņa darbu izstāde 
(vadītāja Agnese Fogele).
11. maijā Ķoniņciemā no 19.00 līdz 23.00 – pirmā 
ķoniņu zaļumballe kopā ar kapelu “Aizezeres 
muzikanti”, līdzi ņemt cienastu, bet cienāsimies 
arī no lielā saimes katla. Ģērbties kā zaļumballēs 
sendienās. Ieeja – bez maksas.
14. maijā 13.00 – senioru balle “Atkalredzēša-
nās prieks”, spēlēs Lieģu kultūras nama lauku 
kapela “Luste”, pieteikties līdz 10. maijam pa tālr. 
26263960. Ieeja – 3 EUR.
18. maijā – Turlavas pamatskolas salido-

Pensionāru mājamatnieku veikala “ARTAVA”
darba laiks vasaras sezonā (15. maijs – 15. septembris)
Pirmdienās – no 11.30 līdz 17.30;
Otrdienās, trešdienās – slēgts;
Ceturtdienās, piektdienās, sestdienās, svētdienās – no 11.30 līdz 17.30.

Laipni aicināti!

Uzmanību! J. Baukša piemiņas kausa sacensību laikā 
18. un 19. maijā tiks ierobežota un slēgta satiksme.

18. maijā no 11.00 līdz 16.00 tiks ierobežota satiksme Priedainē, šoseja Priedaine – 
Skrunda posmā Kuldīga – Ieras, Ieras – Snēpele – Kuldīga, Priedaine – Deksne – 
Kuldīga – Priedaine.

19. maijā no 10.00 līdz 12.30 satiksmei tiks slēgts Pilsētas laukums, Liepājas iela no 
Piltenes ielas līdz Smilšu ielai, Smilšu iela no Liepājas ielas līdz Mālu ielai, Mālu iela 
visā garumā, Vītolu iela no Mālu ielas līdz Piltenes ielai, Piltenes iela no Mālu ielas 
līdz Liepājas ielai. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Kuldīgas novada sporta skola

10.V	 20.30 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
11.V	 11.00 	 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-9 grupā; A. Grundmaņa stadions, 
		  Īsā iela 4, Kuldīga
15.V	 17.30 	 31. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2019” 3. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga
15.V	 18.30 	 2019. gada Latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
		  FC Nikers - AFA Olaine; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
17.V	 20.30 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
18.V	 10.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
18.V	 11.00 	 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-8 grupā; A. Grundmaņa stadions, 
		  Īsā iela 4, Kuldīga
18.V	 11.00 	 J. Baukša piemiņas kauss riteņbraukšanā: grupas  brauciens; Priedaine, 
		  Kuldīga
19.V	 10.30 	 J. Baukša piemiņas kauss riteņbraukšanā: kritērija brauciens; 
		  Pilsētas laukums, Kuldīga
20.V	 16.00 	 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 7. kārta; Mordanga
21.V	 10.00 	 Kuldīgas novada skolēnu - jauno vieglatlētu sacensības; Ēdoles pamatskola, 
		  Kuldīgas novads
25.V	 15.00 	 2019. gada Latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
		  FC Nikers – Saldus SS/Brocēnu NBJSS; A. Grundmaņa stadions, 
		  Īsā iela 4, Kuldīga
29.V	 16.00 	 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 8. kārta; 
		  Keramika/Lapsas

Sigita Vaivade, 
“Meža ABC” projekta vadītāja, meža 
īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

Dāviniet bērniem 
laimīgāko dienu 

mūžā! 

jums. Plkst. 16.00 svētbrīdis Lipaiķu baznīcā, 
plkst. 18.30 svinīgā daļa Turlavas kultūras namā, 
plkst. 21.00 saviesīgā daļa skolā.
VĀRMĒ
Maijā bibliotēkā – kultūras darbinieces Ilzes 
Jumiķes salvešu kolekcija par Lieldienu  un pa-
vasara ziedu tēmu, kā arī vārmenieku rokdarbu 
un amatniecības izstrādājumu izstāde.
11. maijā 18.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā – lab-
darības pasākuma “Torņu sasaukšanās” koncerts 
“Tev sirds ir pasta balodīt’s”. Tiks vākti ziedojumi 
baznīcas vēsturiskā torņa atjaunošanai.
1. jūnijā – “Liepu birzs” vasaras sezonas 
atklāšana, pēc koncerta – zaļumballe ar 
grupu “Zeļļi”.


